JV\\_MAS TER"

MOTOROVY BEZECKY PAS
MASTER F-11

MAS-F11

J’

N




Tento vyrobek méa vysoky odbel. proudu, nezapojujte jej proto prosim do steggasuvky jako ostatni
domaci spdtbice s ¥tSim odkErem, jako je nafiklad klimatizace apod. Ujigte se, Ze je jistinastaven na

10 A. Zasuvku pouZivejte pouze pro tento stroj!

Je mozné, Ze se v navodu objevi malé odchylky ods#&ného stavu. Tyto znény nejsou na zavadu, ale

jsou vysledkem technického zlepSeni vyrobku.

Obsah

1

W N

4

ol

o0 ~N o

Dilezith bezpé€nostni opateni
1.1 Dilezité elektrické informace
1.2 Dilezité provozni informace
Hlavni technické informace
Provozni pokyny

3.1 Tlatitka computeru

3.2 Zatatek cviceni

3.3 Vlastni kontrola

3.4 Operace pro rychly start
3.5 Funkce zdvihu

3.6 Tepova frekvence v rukojetich
3.7. Zobrazeni kalorii

3.8 Slozeni a rozloZeni pasu
3.8.1 SlozZeni pasu

3.8.2 RozloZeni pasu

3.8.3 Keprava

3.9 Programové nastaveni
3.10 Vybeér programu

Udrzba

4.1 Hlavni ¢isténi

4.2 Hlavni p&e

4.3 Mazéani pasu/desky/kol&ek

4.4 Jak zkontrolovat, Ze je 8Zecka plocha spravé namazana?

4.5 Sé&izeni pasu

4.6 Nastaveni pasu do gedu
Problémy

5.1 Signély upozorini
Cvicebni instrukce

Seznam diti a ndkres stroje
Navod na slozeni



Varovani: Abyste zamezili riziku vazného porarini, prectéte si prosim pred zatatkem pouzivani
vyrobku pokyny, instrukce a varovani popsané v tond manualu. Neneseme Zadnou zodpéinost za
Skody na majetkudi poranéni utrzena z divodu nespravného pouzivani tohoto vyrobku.

1. Dulezita bezp&€nostni opateni

1. Fed z&atkem pouzivani tohoto vyrobku konzultujte@bni plan se svym lékam. Timto pokynem by
se ntly fidit hlavrg osoby nad 45 leti osoby, u kterych se v minulosti vyskytly zdraviopmoblémy.

2. Je ve vlastnim zadjmu majitele vyrobku, aby $&iljze vSechny osoby pouzivajici pas byly sezzréyrs
pokyny a varovanimi uvedenymi v tomto manuélu.

3. Bezecky pas pouzivejte pouzetizpben popsanym v tomto manualu.
4. BeZecky pas umiste na rovny povrch. Za pasem musi byt minid@ m volného prostoru. Po stranach
pasu musi byt minimé&én0,6 m na kazdé stranStroj neumisujte na povrch, ktery by blokoval cirkulaci

vzduchu. Abyste zabranili poSkozeni podéakoberdi, umistte pod Bzecky pas ochrannou podlozku.

5. Vyrobek je uken pro pouziti ve vnihich prostorach, zameztégtupu vihkosti a prachu. Pas neurojte
do garéze, na z&sBenou verandti do blizkosti vody.

6. Nepouzivejte stroj, pokud byly pouzity aeroséepreje nebo pokud je v mistnosti nedostatekKaysli
7. Zamezte fistup ke stroji dtem do 12 let a domacim maxiam.

8. BeZecky pas by # byt pouzivan pouze osobami vazicimi 100 kg neléosm

9. Vyrobek je uken pouze pro jednu osobu.

10. Pouzivejte sportovni & Nepouzivejte volny aw, ktery by se ve stroji mohl zachytit. Dopoujeme
atleticky odtv s podporou. PouZzivejte sportovni obuv, nikdy m&ewabosd@i pouze v ponozkach nebo

sandalech.

11. Vyrobek zapojujte pouze do uzemého elektrického athu. Do jednoho odhu zapojujte vzdy pouze
jeden vysokonafrovy spotebi. Ujistéte se, Ze je jistina 10 A.

12. PouZivejte pouze prodluzovaci kabel v maximdéhée 2 m.
13. Nenechévejte kabel u horkych ploch.

14. Nepohybujte s pasem, pokud je stroj vypnutycvidge na stroji, pokud je kabéil konektor poSkozerti
pokud vyrobek nefunguje spraun

15. Red pouzitim pasu sifgététe pokyny o pouziti zachranné brzdy. Ujtstse, Zedmto pokyrim rozumite
a Ze jste si pouziti zachranné brzdy vyzkouSeli.

16. Nikdy nezapinejte vyrobek, pokud stojite naep&s pouzivani pasu sedigrzujte postrannich madel.

3



17. BéZecky pas rize dosahnout velmi vysoké rychlosti. Rychlasti@vejte a ubirejte postupnabyste
zamezili nahlym rychlostnim skékn.

18. Zapnuty vyrobek nenechavejte bez dozoru. Vitygraite bezpénostni KIE, vytahréte napajeci kabel ze
zasuvky a feprete vSechny kontrolky do OFF pozice.

19. Senzory tepové frekvence nejsotenry pro lékéske &ely. Rizné faktory, ¢etre pohybu uzivatei
mohou vest k nepsnostem v gieni tepove frekvence. Senzory tepove frekvenceysmny pouze pro
uréeni vyvoje tepové frekvenceéipviceni.

20. Nezvedejte, nepokladejte a nepohybujteebkym pasem, dokud neni vyrobek speasestaven. ieéd
manipulaci s vyrobkem se upse, Ze jste schopni manipulovatigimenem o vaze 20 kg.

21. Ri ukladani a i manipulaci se ujiste, Ze je konstrukce zajita bezpénostni zapadkou, kterd vyrobek
zajisti v poloze pro skladovani.

22. NesnaZzte se zmit Uhel pasu tim, Ze pod vyrobek umistite jibédoréty.
23. Reswdcte se, Ze jsou veSketasti vyrobku pevéutazeny.
24. Nevkladejte zadné&gdmety to otewenychéasti stroje.

25. NEBEZPE'l: Napajeci kabel vypojujte vzdy ihned po skeni pouzivani stroje fed¢&isténim,
provadnim udrzby a nastavovanim vyrobku dle pokyohoto manuélu. Kryt motoru odsiitgte jen v
piipadt, postupujete-li dle pokyntechnika autorizovaného servisu. Jakakoliv daléilta nez ta, kterd je
popsana v tomto manualu, byla byt vykonavana pouze technikem autorizovanéhdasse

26. Tento bzici pas slouzi pouze k domacikelim. NepouZivejte ke kom&rim (Eelim, prongjmuei
provozu v institucich.

27. VAROVANI: Pokud je napéajeci kabel poskozen, iy nahrazen vyrobcem, servisnim technikeém
podobr kvalifikovanou osobou z tohaidodu, aby se zamezilo nebe#pérazu. Tento vyrobek neniden
k pouziti osobami (a&mi) se snizenou fyzickou vykonnostiégesre ¢i mentélr€ postizenymi osobami.
Osoby bez znalosti a zkuSenosti s timto strojemddy byt o jeho pouzivani p&eny,¢i jej pouzivat pouze
pod dozorem osoby odp&iné za jejich bezgaost. C¥ti by mely byt pod dozorem, ktery zajisti, Ze sitids
vyrobkem nebudou hrat.

28. Vyrobek umistte na rovny povrch a do uzesme zasuvky s n&im odpovidajicim pozadavku stroje.
VySe napti je uvedena na Stitku na vyrobku.

29. Provozni teplota od 5 do 40 sttipPokud byl pas vystaven nizkym teplotam, giesse, Ze se vyrobek
ohral na pokojovou teplotu, nez jejéreete pouzivat. V ogaém gipad® mize dojit k posSkozeni displeje
computerwi jinych elektrickych komponent



1.1 Dilezité elektrické informace

Varovani!

Pro tento vyrobek nikdy nepouzivejte proudovy chtrakabel napdjeni vite mimo veskeré pohyblivésti
stroje, etné zvedaciho mechanismu a transportnichdeie

Nikdy neodstraujte zadny kryt bezigdchoziho vypnuti ze zasuvky el. gtp
1.2 Dilezité provozni informace

Zmeny v rychlostici zdvihu neproBhnou okamzit. Nastavte si vasi poZzadovanou rychlost na computer
Computer bude gmit rychlost postupt

Bud’te opatrni, pokudipbéhani na pasu provadite i jiddnosti, jako je nap sledovani televiz&teni apod.
Tyto aktivity mohou zfisobit ztratu rovnovahgi odklon chize ze sedu pasu, coz @ize zgisobit vazné
zrareni.

Abyste zamezili ztr&rovnovahy, nikdy nenastupujtenevystupujte z pasu, kdyz je pas v pohybezdgky
pas za&ina na velmi nizké rychlosti. Postavte se na zastapas a sptite jej na nizkou rychlost

Na tlatitka computeru nettde nadrndrnym tlakem. Vyrobek je naprogramovan tak, abyistanaly tlak.



Tento EZecky pas byl vytvien k tomu, aby vdm pomohl udrzet si fyzickou kondidky jeho unikatnimu,
vkusnému a elegantnimu tvaru a skladaci peZatere sloZeny stroj malo mista.

2. Hlavni technické informace

Rychlost: 1.0-14 km/h
Maximalni nosnost: 110 kg
Manualni nastaveni sklonu: 3 Gr@vn

Programy: 15 fednastavenych prograniP1-P15)

Computer Bezpeostni tl&itko

Tepova frekvence, rychlost

Ba@ni stup

— Bzici pas




3. Provozni pokyny
3.1 Tlatitka computeru

Vystup pro
sluchatka
USB
Start/Stop
Rychlost - Rychlost +

VWmazani/
Nastaveni

Tlaitka rychlosti



(1) MODE
Pristroj je zapnuty. Zmiknete tl&itko a vyberte si jeden z nastavenych progr&h-P15.
Zm&knutim CLEAR/ SET (vymazéani/nastaveni) volbu pergu opustite.

(2) START/STOP
Pristroj je zapnuty. Zmié&knutim tla&itka se Bzici pas rozjede. Zniknutim tla&itka bthem cviéeni
pas zastavite a informace & se ulozi. Pro smazani zaznamu stisktiatitko CLEAR/SET.

(3) CLEAR/SET (vymazani/nastaveni)
Pristroj je zapnuty. Toto ttdtko zm&knéte, abyste zvolili funkctasu, vzdalenosti pocitani kalorii.
Zm&knutim tohoto tlaitka mizete v péibéhu cviceni nandirené hodnoty vymazat.

(4) SPEED + (rychlost +)
Zm&knutim tlgitka @i béhu zvysite rychlost.

(5) SPEED - (rychlost -)
Zm&knutim tla&itka @i behu snizite rychlost.

(6) QUICK SPEED (rychla volba rychlosti)
Pri béhu mizete zméknutim tla&itka zvolit rychlost 2,4,6,8,10,12.

(7) SPEED + na madle
Pri béhu miZzete zméknout toto tl&itko, abyste zvysSili rychlost o 0,5 km/hod. Podiibetlatitka
dojde k postupnému zvySovani rychlosti.

(8) SPEED — na madle
P béhu mizete zméknout toto tl&itko, abyste snizili rychlost o 0,5 km/hod. Podigetiacitka
dojde k postupnému sniZzovani rychlosti.

Programove volby uzivatele

Trénink s odpaoitavanim: zapréte stroj, zméknéte CLEAR/SET. Whberte si z volbu TIME trénink

s odpgitavanim. B dalSim zmdéknuti tohoto tlditka se dostanete k va@lDISTANCE trénink

s odpgitavanim¢i CALORIE trénink s odpéitdvanim. Opakovanym zréiénutim tlatitka CLEAR/SET
volbu ukortite.

TIME trénink s odpo ¢itavanim: zaprete stroj, zméknéte CLEAR/SET. lkona TIME bude blikat a
ukazovatas 30:00. Opakovanym zgidutim SPEED + vybertéas mezi 5-99 minut. Znt&néte
START/STOP . Pas se rozjede rychlosti 1.0 km/hgdhRst nastavte opakovanym ztkautim tlaitka
SPEED +. Ps se zastavve chvili, kdy bude displej ukazovat 00:00.

DISTANCE trénink s odpo¢itavanim: zapréte stroj, dvakrat zniknéte tlatitko CLEAR/SET. Ikona
DISTANCE bude blikat a ukazovat 1.0 km/hod. Opakgwa zm&knutim SPEED + vyberte vzdalenost od
1.0 do 9.0 km. Zm&néte START/STOP a péas se rozjede rychlosti 1.0 km/Rgdhlost nastavte
opakovanym zmi&nutim tla&itka SPEED +. Pas se zastavi ve chvili, kdy budplefi ukazovat 0.00.



CALORIE trénink s odpo ¢itavanim: zaprete stroj, tikrat zm&knéte CLEAR/SET. Ikona CALORIE bude
blikat a ukazovat hodnotu 50 CAL. Opakovanym Zkméutim SPEED + vyberte hodnotu od 10 do 999 CAL.
Zm&knéte START/STOP a pas se rozjede rychlosti 1.0 km/Rygdhlost nastavte opakovanym zik@dutim
tlacitka SPEED +. Pas se zastavi ve chvili, kdy budeleji ukazovat 0 kalorii.

3.2 Zatatek cviceni

Stroj zapnete do zasuvky a zapmatvypinae, ktery se nachazi zZieplu pasu pod motorem. Ut se, Ze
jste nainstalovali bezprostni kiE, bez kterého se stroj nezapne. Jakmile je pasuzagisplej je pipraven
k pouziti.

3.3 Vlastni kontrola

Pred prvnim pouzitim je nutné, abyste provedli kolatr@dstraite bezpeénostni kIE, zm&knéte tlatitko
MODE, podrzte jej a pak znovu viozte beapestni kIE. Stroj se pepne do rezimu sebekontroly. V tomto
médu zmaknete dvakrat tlaitko START/STOP, které sebekontrolu spusti.

UPOZORNENI: Béhem sebekontroly negte na péase.

3.4 Operace pro rychly start

Zm&knéte tlatitko START/STOP, kterym aktivujete pohyb pasu viigsti 1.0 km/hod. Rychlost upravte
zmaknutim tla&itka "+" nebo "-". Dale mizete k nastaveni rychlosti pouZitikka rychlé volby (2,4,6,8,10 a

12). K nastaveni rychlostitiiete také pouzit ttitka "+" a "-" umiséna na madlech.

Abyste pas zpomalili, znt&néte a podrzte tkdtko SPEED -. Dale fiZete pouZit tl&tka rychlé volby
(2,4,6,8,10 a 12).

Pokud @i béehu zmé&knete tl&itko START/STOP, pas Zae okamZig postup® zpomalovat.

Pokud @i behu zma&knete tl&itko CLEAR/SET, veSkeré uloZzené hodnatgg, vzdalenost a kalorie) budou
vymazany.

3.5 Funkce zdvihu

Pri pouzivani stroje iizete nastavit Uhel sklonu.

3.6 Tepova frekvence v rukojetich

K méteni aktualni tepové frekvencéqrzte senzory umishé na madlech. Natfena hodnota se zobrazi na
displeji computeru do 15 sekund. Upozarh Ke zngtreni tepové frekvence se musite drzet obou sénzor

3.7 Zobrazeni kalorii

Computer néita kalorie spalenérpcviceni. Upozorani: Tyto hodnoty nemohou byt pouzity pro |ékeé



Ucely, slouzi pouze pro orientaci a srovnainych cvéeni.
3.8 Slozeni a rozlozeni pasu
3.8.1 Slozeni pasu

Rukou zvedejte zadiast zakladniho ramu, dokud neuslysite jemné klikiotznamend, skladaci systém
byl uzangen. BZici pas nyni nefize byt rozlozen.

3.8.2 Rozlozeni pasu

Bézici pas umiste do volného prostoru. Rukou zveétkzadnicast zakladniho ramu a zathééte pero,
abyste stroj rozlozili. Odstupte do vzdalenogtsvnez 1,5 metru a nechte stroj, aby se automatazevel.

3.8.3 Keprava

Stroj opatri zvedréte za koncové kryty zadwésti pasu aigmistte jej.

3.9 Programové nastaveni

Kazdy geednastaveny program ma maximalni Utoxgchlosti, ktera je zobrazena ve chvili, kdy j@Bno
poZadované c¥eni. Rychlost poZzadovaného @i je zobrazena v okmychlosti. Rychlost se v fibéhu
kaZzdého programu &ni.

3.10 Vybér programu

Po zapnuti &eckého pasu zmilnéte tlatitko MODE a vyberte si poZadované @i. Cvieni
s prednastavenymi hodnotami zahgjite 2kmautim START/STOP .

Okno rychlosti bude ukazovatqg@inastavenou rychlost zvoleného programu.

Po kazdé mindtcviceni miZzete upravovat rychlost dle progratiumanuali. 3 sekundy fed koncem
programu seftkrat ozve hldSeni a pas se zastavi.

4. Udrzba

Je teba prova# udrzbu/promazéavani pro udrzeni pasu v provozysudim stavu. Aby nebylo kompletni
fungovani stroje nijak omezeno, felba pas udrZzovatdistot.

VAROVANI: PODLAHA M UZE HRAT HLAVNI ROLI VE FUNKCI A ZIVOTNOSTI VASEHO RASU A
TO JE TAKE PR@ DOPORLCUJEVME PRAVIDELNE MAZAT TUTO CAST. POKUD SE NEBUDE
PAS MAZAT, MUZE DOJIT K POSKOZENI PASU ANA TUTO ZAVADU NENMZETE UPLATNIT
REKLAMACI.

VAROVANI: PRED UDRZBOU ODPOJTE PAS ZE ZASUVKY.

VAROVANI: PRED SKLADANIM PAS ZASTAVTE.

1C



Pomoci nékkého, vihkého hadru téte rohy pasu a plochu mezi rohy pasu a ramemnVidist pasu rivete
omyvat vodou s jemnym mydlem pomoci k&etaTotocisteni provadjte jednou nisicné. Nechte pas
vyschnout ped pouzitim.

Nejmére jednou ndsicné vysajte pod pasem pro zamezeni vzniku nanosu prdeldnou réné odstraite

kryt motoru a vysajte Spinu na motoru.

4.1 Hlavni ¢isténi

4.2 Hlavni p&e

Pred pouzitim zkontrolujte vSechiigsti.

Pokud jsou jakékoli¢asti poSkozenyi opottebeny, ihned je vysiite.
Pokud si nejsteatim jisti, kontaktujte nas helpdesk.

Pri ¢iSténi chraite podlahy a koberce pod pasemehto vyrobek obsahuje pohybligésti, které byly
naolejovany/namazany. e tedy dochéazet k uniku tekutin.

4.3 Mazani pasu/desky/koléek

Podlaha miZe hrat hlavni roli ve funkci a Zivotnosti vaSel&sp a to je také ptaloporiujeme tutatast
pravidelrt mazat. Pas bystedihnamazat piblizn¢ po 40 hodinach provozu.

Doporutujeme mazat desku podle tohoto postupu:
- Obcasné pouzivani (mémez 3 hodiny tyd¥) — kazdych 6 @sia
- Stredni pouzivani (3-5 hodin ty¥dn— kazdé 3 resice
- Casté pouzivani (vice nez 5 hodin typia kazdych 6-8 tydin

Postup mazani:
- PouZzijte nitkkou suchou hadru proieni plochy mezi pasem a deskou
- Olej rovnongrné rozetete na vnini plochu pasu a desky. Ujite se, Ze je stroj vypnuty a napajeci
kabel je vytdhnuty ze zasuvky.
- Pro udrzeni vykonu pravidelimaZzte pedni a zadni kotda.

Pokud pas, desku a koéla udrzujete istott, mizete éekavat, Ze dalSi mazani budehia provést az
po 1200 hodinach.

4.4 Jak zkontrolovat, Ze je BZecka plocha pasu spravénamazana?
1. Odpojte pas ze zasuvky el. yap

2. Slozte pas do skladovaci pozice

3. Sahste na zadni stranwbeckeé plochy

Pokud je plocha hladka na dotek, néaba ji mazat.

Pokud je plocha sucha na dotek, pouzijte silikonoly pro namazani.

Doporuéujeme pouzit silikonovy olej ve spreji.

11



Pro k®Zce je nastaveni napnuti pasu veliedité z toho dvodu, aby byla zajigha hladka a stabilni
béZzecka plocha. Nastaveni se musi provést z pravéheho koléka pomoci imbusového ki, ktery je
sourasti baleni. Nastavovaci Sroub je usrista konci noznich stipjak je ukazano na obrazku nize:

4.5 Séizeni pasu

Levy Sroul Pravy Srou

Upozornéni: Nastaveni se provadi pes maly drzak na krytkach

Dotahrete zadni koléko pouze takovym Zisobem, abyste zabranili proklouznutégniho koléka. Otate
obéma — pravym i levym Sroubem ve &m hodinovych ragi¢ek a zkontrolujte spravné napnuti pasu.

V ptipad, Ze je nutné, abyste upravili napnuti pasu, uprtaké nastaveni pasu. Nastavenim pasu vyrovnate
piipadné zrany napnuti pasu.

PAS NERRETAHUJTE! Pretazeni rize zfisobit po3kozeni pasu a nasledné podkozeni lozisek.

4.6 Nastaveni pasu do gedu

Tento stroj je vyroben tak, aby bydecky pas v pibéhu pouzivani ve gdu. Pro dkteré pasy je normalni,
Ze utikaji do strany, pokud pa&bbez Zce. Po #kolika minutach pouziti musi mit pas tendenci it d
stredu. Pokud pas ubiha do strany i gkalika minutach, je nutné nastaveni pasu upravit.

Postup nastavovani:
- Nejdriv nastavte rychlost na nejnizsi ardéve
- Poté zkontrolujte, do které strany pas ubiha

Pokud pas ubih& doprava, dotéenpravy Sroub pomoci 6 mm imbusoveéh@édlidokud pas nebude

v centru. Pokud péas ubiha doleva, dotéhhevy Sroub a povolte pravy, dokud pas neni tedlst Pokud pas
nastavujete imbusovym KBm, je dilezité, abyste nastavovali v intervalu polovinydaoi. Retazeni pasu
muze zmsobit poskozeni.

5. Problémy

Tento pas je vyroben tak, aby nehrozilo nebézpeazu el. proudem. Stroj se automaticky vyprdupd by
melo dojit k jeho poskozeni (nagposkozeni motorwi k poraréni uzivatele. Pokud pas nepracuje spévn
jednoduse jej vypite a pakejte 1 minutu, nejej opet zapnete. V fipad, Ze pas ani pak nepracuje sprgvn
uvedte pas do modu sebekontroly (viz kapitola 3.3 \Wiakbntrola) pro ufeni poruchy.

Pred jakoukoliv opravou nezapoméite pas vypoijit ze zasuvky!
NepouZivejte Fidavné vodie, mize dojit ke sniZzeni pivodu el. energie a k poSkozeni.

12



5.1 Signaly upozorréni

EO01 Zadna odezva ze senzoru rychlosti

- Zkontrolujte vzdalenost mezi senzorem rychlostisgnetem navijeni. Vzdalenost upravte na 3 mm.
- Wmeite senzor rychlosti
EO02 Pretizeni ochrany motoru
- Nechte stroj proveést viastni kontrolu
- Wmeinte ochranu motoru

EO03 Ochrana proti zadfeni plochy k¥zeckého pasu
- Weistéte prach mezi deskou a pasem stroje, namazejenolej
- Péas vynénte v pipack, Ze je pilis poskozeny

EO04 Obvod motoru neuzaven
- Zkontrolujte kabely motoru, zda jsou vSechny sppj&hpiipad, Ze je kktery z kabel odpojeny,
Znovu jej zapojte
-V ptipadt opotebeni uhlikového karté vyneite bu’ kart&, nebo motor

EO5 PoSkozeni paréti EEPROM nebo problémy s gFipojenim k paméti
- Wméite ovladaci desku

EO06 Chyba v komunikaci
- Zkontrolujte spojovaci kabel mezi gtacem a ovladaci deskou. \fipact, Ze je kabel uvokny nebo
poskozeny, jej znovuipojte ¢i vymeéite
- Wmeéinte motor zdvihu

EQ7 ZjiSténi chyby zdvihu v priabéhu vlastni kontroly
- Zkontrolujte spojovaci kabel mezi motorem zdvihkoatrolni deskou. V fipact, Ze je kabel
uvolrény nebo poSkozeny, jej znoviigojte ¢i vyméite
- Wmeéinte motor zdvihu

EO8 Zzjisténi chyby rychlosti v priabéhu vlastni kontroly
- Zkontrolujte vzdalenost mezi senzorem rychlostisgnetem navijeni. Vzdalenost upravte na 3 mm.
- Wmeéite senzor rychlosti

E09 Ochrana p‘ed zkratem
- Wmeite kontrolni desku

"-" bezpeénostni kli¢ neni viozen
Vlozte bezpénostni KIE

V pribéhu pouzivani zeckého pasu se v okhpro zdvih se objevi "Er"
- Zkontrolujte spojovaci kabel mezi motorem zdvihkoatrolni deskou. V fipack, Ze je kabel
uvolnény nebo poskozeny, jej znoviigojte ¢i vyménte
- Wmeéinte motor zdvihu

Bez proudu
- Zkontrolujte pojistky. (Jsou umisty na kontrolni jednotce pod krytem motoru).
- Zkontrolujte zasuvku. (Zagte do zasuvky &co jiného, abyste se ujistili, Ze zasuvka funguje
Spravee).
13



Zkontrolujte napajeci kabel. (Tutinnost musi provest elektrika

6. Cviéebni instrukce

Upozornéni: Pred zatatkem jakéhokoliv cviéeni konzultujte vas zdravotni stav se svym |é@m. Toto
je dalezité hlavné pro osoby starsi 45 let nebo pro osoby s existujici zdravotnimi problémy.

Hodnota tepové frekvence neni ufena pro lékatské (Eely. Razné faktory, jako je napé. pohyb po pasu,
mohou zpisobit chyby pfi pfenosu hodnot. Hodnota tepové frekvence slouZi proosnani tepové
frekvence jednoho uzivatele ¥ase.

Fyzicky pohyb je skdy zpisobem jak regulovat a udrZovalkesnou hmotnost, zlepSovat vasi vykonnost.
Pomé&ha zmirovat dopady starnuti a stresu. Zakladengdisp je, pokud pravidelny pohybizalite do svého
kaZzdodenniho Zivota a vykonavéate jej s chuti.

Schopnost vaSeho srdce a plic a jaikige je kyslik rozvadn krvi do svaib, to jsou dlezité faktory vasi
vykonnosti. Funkce vaSich svgk zavisla na kysliku, ktery dodava energii prad@enni aktivitu -
nazyvanou aerobni aktivitou. Kdyz jste fit, vaSgcernemusi pracovat tak’te.

Jak miZzete vidt, vaSe kondice se @gnim postup&zlepSuje a vy se citite zdegsi a spokoje§si.

Zahtivaci / Stredinkova cviéeni

Uspésné cviteni zagina zahfivacimi cvi¢enimi a konéi zklidAujicimi cvigenimi. ZahFivaci cvieni pFipravi vase
télo na nasledujici naroky pfi cviceni. Diky zklidriujicim cvi¢enim se vyhnete svalovym problém(m. Dale zde
naleznete popisy cviceni pro rozehtati a zklidnéni. Méjte, prosim, na paméti nasledujici body:

» Opatrre rozeltejte kazdou svalovou skupinu, &8ni budou trvat 5 az 10 minut. €enhi jsou
provadna sprava, jestlize citite fijemny tah v odpovidajicich svalech.

* Rychlost nehraje Zadnou roléleem protahou&ch cviceni. Je nutné se vyvarovat rychlym a trhavym
pohyhim.

PROTAZENI KRKU
Uklonite hlavu doprava, aZ ucitite v krku tlak. Pomalu pokladejte hlavu doll
k hrudniku v polokruhu a poté vytocte hlavu doleva. Znovu ucitite pfijemny

tah v krku. Individudiné mUZete toto cvi¢eni nékolikrat opakovat.

CVICENI OBLASTI RAMEN
Zvedejte stfidavé levé a pravé rameno nebo obé ramena najednou.

PROTAZENI PAZi
Protahuje levou a pravou pazi stfidavé smérem nahoru ke stropu. Ucitite tlak na
pravé a levé strané. Toto cviceni nékolikrat opakujte.

14




PROTAZENI STEHNA

Opfrete se jednou rukou o sténu, poté pritdhnéte pravou nebo levou nohu dozadu, co
nejblize hyzdim. Ucitite pfijemny tah v pfednim stehnu. Vydrzte v této pozici pokud
mozno 30 sekund a opakujte toto cvi¢eni dvakrat na kazdou nohu.

VNITRI PROTAZENI STEHNA

Posadte se na zem, kolena smértuji k zemi. Pfitdhnéte chodidla co nejblize k tFislim.
Nyni opatrné tlacte kolena k zemi. Vydrzte v této pozici pokud mozno
30-40 sekund.

DOTEK PRSTU NA NOZE
Pomalu ohnéte trup kzemi a snazte se dotknout rukama svych chodidel.
Ohnéte se co nejnize to jde. Vydrzte v této pozici pokud mozno 20-30 sekund.

CVICENiI NA KOLENA - protazeni zadni strany stehen

Posadte se na zem a natahnéte pravou nohu. Ohnéte levou nohu a umistéte
chodidlo na stehno pravé nohy. Nyni se pokuste pravou pazi dosahnou na pravé
chodidlo. Vydrzte v této pozici pokud mozno 30-40 sekund.

PROTAZENI LYTKA/ACHILLOVY PATY

Oprete se obéma rukama o zed a preneste na ni vSechnu vahu téla. Poté vysunte
levou nohu dozadu a stfidejte ji s pravou nohou. Timto protahujete zadni ¢ast
nohy. Vydrzte v pozici pokud mozno 30-40 sekund.




7. Seznam dik a nakres stroje

C. Popis Mn. C. Popis Mn.
01 Zakladni ram 1 28 BéZzecka plocha 1
02 Hlavni ram 1 29 Bézecky pas 1
03 Drzék konzole 1 30 Predni vélec 1
04 Levy sloup 1 31 Zadni valec 1
05 Pravy sloup 1 32 Hnacitemen 1
06 Zéakladni ram motoru 1 33 Motor 1
07 Horni kryt motoru 1 34 Vzduchové pruzina 1
08 Spodni kryt motoru 1 35 Krouzek 1
09 Leva koncovka 1 36 Kabel napgjeni 1
10 Prava koncovka 1 37 Zasteka
11 Mekka podlozka 2 38 Spina& 1
12 Bo¢ni madlo 2 40 Sroub M10*28 2
13 Nastavitelnd podlozka 4 41 Sroub M8*45 7
14 Koncovka®19 2 42 Sroub M8*50 2
15 Koncovka 40*40 2 43 Sroub M8*35 1
16 Pohyblivé koléko 60 2 44 Sroub M8*16 8
17 Gumovy uzaur 1 45 Sroub M8*60 3
18 Zadni nastavitelny set 2 46 Sroub M8*12 4
19 | Nastavitelngep®27*®10*60| 2 47 Sroub M8*35, délka drazky 15 mm| 2
20 Koncovka 30*20 2 48 Sestihranny Sroub M8*30 2
21 Podlozka bz. pasu 4 49 Sroub M8*30 4
22 Pevny platb20*6.8 6 50 Sroub M4*8 4
23 Ovaln4 koncovka 30*60 2 51 | Sroub s kiZzovou drazkou ST4.2¥13| 12
24 Penova rukojé 2 52 | Kiizow Sroub s kuatouhlickou | 5y
25 Plastovéa krytka Sroubku 4 53 Kfizovy érog.? : ;Jllzgtou hlatkou 5
26 | Podlozka pro néaraznik motoru 1 54 Kiizovy Sroub ST4.2*50 4
27 Set computeru 1set 55 Sroub ST4.2*13 12
27A Deska konzole 1 56 @8 Podlozkaifdy C 27
27B Horni kryt konzole 1 57 Sedlovéa podlozke8 4
27C Spodni kryt konzole 1 58 | M8 nekovova Sestihranna matice, typ 110
27D| Spodni kryt reproduktoru 2 59 Spodni kontrolni deska 1
27E Bezpe&nostni kl§ 1 60 Tlacitko SPEED 1
27F Kabel bez. kife 1 61 Tlacitko START/STOP 1
27G Panel tlgitek 1 62 Kabel tlatitek 2
27H Tlacitko 1 63 Konzolovy kabel 1

16



27] Hlavni kontrolni panel 1 64 Zakladni kabel 1
27K Sroub ST4.2*13 13 65 AC konektor — vstupsgrny) 1
27L Sroub ST3*8 4 66 AC konektor — vystupcerveny) 1
27TM Sroub ST3*8 2 67 AC konektor — vstupggerveny) 1
27N Sroub ST3.5*13 1 68 Zemnici kabel (Zlutozeleny) 1
27P Sroub ST3*14 6 69 Senzor rychlosti 1

17



58

18



CZ

8. Navod ke slozeni

Connecting the bottom

| B Saddle washer
Round head hex socket screws M8*16

Round head hex socket screws M8*45

! B washer </il‘

Wyswvétlivky:
= Connecting the bottom —iPojuje spodnitast
= Saddle washer — Sedlova podlozka
» Round head hex socket screws M8*16 — Sroub M8*16
» Round head hex socket screws M8*45 — Sroub M8*45
=  Washer - Podlozka

Computer connect wire

| @ Saddle washer Connecting the bottom
Round head hex socket screws M8*16§

| B washer

Vyswtlivky:
= Computer connect wire — Spojovaci kabel
computeru
= Connecting the bottom —fiPojuje spodniast
= Saddle washer — Sedlova podlozka
= Round head hex socket screws M8*16 — Sroub M8*16

19



Plug

Wysweétlivky:
= Safety switch — Bezgeostni spina
= Plug — Kabel

Manual byl dikladne zkontrolovan. Za chyby v tisku ségalem omlouvame.

Pokud se nakresy liSi od skéeého stavu vyrobku, povazuijte prosim stav zakoupergrobku za konmy
a proto spravny.

Upozorreni: Je mozné, Ze se v navodu objevi malé odchydkskoit€éného stavu. Tyto zémy nejsou na
zavadu, ale jsou #Aigobeny technickym vylepSeni vyrobku.

20



CZ

Prodavajici poskytuje na tento vyrobek prvnimu majteli nasledujici
zaruky:
- zaruku 5 let na ram a jehocasti

- zaruku 2 roky na ostatni dily

Zaruka se nevztahuje na zavady vzniklé:

1. zavirtnim uzivatele tj. poSkozeni vyrobku nespravnou r@binineodbornou repasi, uzivanim v nesouladu
se zardnim listem nap nedostaténym zasunutim sedlovédy do ramu, nedostadteym utadhnutim pedéalv
klikach a klik ke stedoveé ose

2. nespravnou nebo zanedbanou udrzbou

3. mechanickym poskozenim

4. opotebenim dii pri béZném pouzivani (ndpgumové a plastouw&asti, pohyblivé mechanismy jako
loZiska klinovytemen, opdtbeni tlgitek na computeru)

5. neodvratnou udalosti a Zivelnou pohromou

6. neodbornymi zasahy

7. nespravnym zachazenithnevhodnym umignhim, vlivem nizké nebo vysoké teplotyigmbenim vody,
neangrnym tlakem a narazy, umyslpozménénym designem, tvarem nebo rozm

Upozornéni:

1. cviteni doprovazené zvukovymi efekty atabnym vrzanim neni zavada bradédnému uzivani stroje a tudiz niera byt
predmétem reklamace. Tento jev Ize odstrariEtou udrZzbou.

2. doba zivotnosti lozisek, klinovéliemene a dalSich pohyblivy¢hsti nize byt kratSi nez je doba zaruky

3. na stroje nutné provést odborn€igiEni a séizeni minimal® jednou za 12 #siai

4. v dol& zaruky budou odstré&ny veskeré poruchy vyrobku égobené vyrobni zadvadou nebo vadnym materialem trtdk,
aby wc mohla bytradre uzivana

5. reklamace se uplatje zasad&ipisemi s glesnym oznéenim typu zboZi, popisem zavady a potvrzenym dektad
zakoupeni

okamziku, kdy by oprava byla neekonomickéispoj nevhazujte do domovniho odpadu. Zzlém spravné likvidace vyrobku jej odevzdejte na

urcenych sbrnych mistech, kde budoufijata zdarma. Spravnou likvidaci péiete zachovat cennétipdni zdroje a napoméhéate prevenci

potencialnich negativnich dopada Zivotni prosedi a lidské zdravi, coz by mohly bylstiedky nespravné likvidace odgadalSi podrobnosti si

vyzadejte od mistnihorédu nebo nejblizSiho 8mého mista. ¥ nespravné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou\bgbuladu s narodnimigdpisy
uckleny pokuty.

ﬁ OCHRANA ZIVOTNIHO PROST REDI - informace k likvidaci elektrickych a elektronickyaatizeni. Po uplynuti doby Zivotnostiigtroje nebo v
]

Copyright - autorska prava

Spol&nost MASTER SPORT s.r.0. si vyhrazuje veSkera ak#oprava k obsahu tohoto navodu k pouziti. Autorsiavo zakazuje reprodukgsti tohoto navodu
nebo jako celkureti stranou bez vyslovného souhlasu spuadsti MASTER SPORT s.r.0.. Spofst MASTER SPORT s.r.0. pro pouZiti informaci,aitenych v
tomto nadvodu k pouZiti népbira Zadnou odpédnost za jakykoli patent.

MASTER SPORT s.r.o.
Provozni 5560/1B

722 00 Ostrava+Ebovice
Czech Republic
servis@mastersport.cz

@JVIAS TER

21



HN ?
Dy

MOTOROVY BEZECKY PAS
MASTER' F-11

MAS-F11

NAVOD NA POUZITIE




A\

Tento vyrobok ma vysoky odber el. pradu, nezapéjagt preto prosim do rovnakej zasuvky ako ostatné
domace spotrete s v&sSim odberom, ako je napriklad klimatizacia a podtité sa, Ze je istinastaveny na

10 A. Zasuvku pouzivajte len pre tento stroj!

Je mozné, Ze sa v navode objavia malé odchylky dklgoéného stavu. Tieto zmeny nie su na zavadu,

ale su vysledkom technického zlepSenia vyrobku.
Obsah

Dolezité bezpé&nostné opatrenia
1.1 DélezZité elektrické informacie
1.2 Dolezité prevadzkové informacie
- Hlavné technické informacie
- Prevadzkové pokyny
3.1 Tlagidla computeru
3.2 Z&iatok cvi¢enia
3.3 Vnutorné monitorovanie
3.4 Operacie pre rychly Start
3.5 Funkcia zdvihu
3.6 Tepova frekvencia v rukovatiach
3.7 Zobrazenie kalorii
3.8 ZloZenie a rozloZenie pasu
3.8.1 ZloZenie pasu
3.8.2 RozloZenie pasu
3.8.3 Preprava
3.9 Programové nastavenie
3.10 Vyber programu
- Udrzba
4.1 Hlavnécistenie
4.2 Hlavna starostlivoy’
4.3 Mazanie pasu / dosky / koliesok
4.4 Ako skontrolovat’, Ze je bezecka plocha spravne namazana?
4.5 Zoradenie pasu
4.6 Nastavenie pasu do stredu
- Problémy
5.1 Signély upozornenia
- Cvicebneé instrukcie
- Zoznam dielov a nakres stroja
- Navod na zloZenie



1. DOlezité bezp&nostné opatrenia

Varovanie: Aby ste zamedzili riziku vaZzneho poraneia, pre¢itajte si prosim pred za&iatkom
pouzivania vyrobku pokyny, inStrukcie a varovania ppisané v tomto manudli. Nenesieme Ziadnu
zodpovednos za Skody na majetku¢i poranenia vzniknuté z dévodu nespravneho pouZzivaa tohto
vyrobku.

1. Pred z&iatkom pouZzivania tohto vyrobku konzultujte @fbny plan so svojim lekdrom. Tymto pokynom
by sa mali riadi hlavne osoby nad 45 rok@vosoby, u ktorych sa v minulosti vyskytli zdravétproblémy.
2. Je vo vlastnom zaujme majigevyrobku, aby sa ubezfik Ze vSetky osoby pouzivajlce péas boli
oboznamené s pokynmi a varovaniami uvedenymi vaardnuali.
3. BeZecky péas pouzivajte len spésobom popisantomio manudli.
4. BeZecky pas umiestnite na rovny povrch. Za paswsi by minimalne 2,4 m viného priestoru. Po
stranach pasu musityninimalne 0,6 m na kazdej strane. Stroj neumigst na povrch, ktory by blokoval
cirkulaciu vzduchu. Aby ste zabranili poSkodeniwidd ¢i kobercov, umiestnite pod bezecky pas ochrannu
podlozku.
5. Vyrobok je uéeny pre pouzitie vo vnutornych priestoroch, zamegztstupu vihkosti a prachu. Pas
neumiestujte do garaze, na zastreSenu verahdio blizkosti vody.
6. Nepouzivajte stroj, ak boli pouzité aerosélgmeeg alebo ak je v miestnosti nedostatok kyslika.
7. Zabréte pristup k stroju dem do 12 rokov a domacim mi&om.
8. BeZecky pas by mal Bpouzivany iba osobami vaziacimi 100 kg alebo menej
9. Vyrobok je uéeny len pre jednu osobu.
10. Pouzivajte Sportovy odev. Nepouzivajténjyoodev, ktory by sa v stroji mohol zachytDdpor@game
atleticky odev s podporou. Pouzivajte Sportovu obikdy necvite naboso alebo len v ponozkach alebo
sandaloch.
11. Vyrobok zapajajte iba do uzemneného elektriokatrehu. Do jedného obehu zapajajte vzdy iba jeden
vysokonap#ovy spotrehi. Uistite sa, Ze je istina 10 A.
12. Pouzivajte iba predlZzovaci kabel v maximalrigke 2 m.
13. Nenechévajte kabel pri horucich plochéach.
14. Nehybte s pasom, ak je stroj vypnuty. N&evia stroji, ak je kabeél konektor poSkodenyti ak
vyrobok nefunguje spravne.
15. Pred pouZzitim pésu si pi@jte pokyny o pouZiti zachrannej brzdy. Uistiée Ze tymto pokynom
rozumiete a Ze ste si pouzitie zachrannej brzdi(Sai.
16. Nikdy nezapinajte vyrobok, ak stojite na p&sepouZzivani pasu sa pridrziavajte postrannychiehad
17. BeZecky pas mdze dosiakime’mi vysokej rychlosti. Rychlaspridavajte a uberajte postupne, aby ste
zamedzili nahlym rychlostnym skokom.
18. Zapnuty vyrobok nenechavajte bez dozoru. Vitstréite bezpe&nostny Ku¢, vytiahnite napajaci kabel
zo zasuvky a prepnite vSetky kontrolky do OFF piezic
19. Senzory tepovej frekvencie nie sdamé na lekarskesély. R6zne faktory, vratane pohybu uzivate
mozu vies k nepresnostiam v merani tepovej frekvencie. Sgrepovej frekvencie su &gné len pre
uréenie vyvoja tepovej frekvencie pri ¢eni.
20. Nedvihajte, nekiéte a nepohybujte bezeckym pasom, kym nie je vyr@po&ivne zostaveny. Pred
manipuléciou s vyrobkom sa uistite, Ze ste schomariipulova s bremenom o vahe 20 kg.
21. Pri ukladani a pri manipulacii sa uistite, @&pnstrukcia zaistena bezpestnou zapadkou, ktora
vyrobok zaisti v polohe pre skladovanie.
22. NesnaZzte sa zmeénihol pasu tym, Ze pod vyrobok umiestnite iné pretym
23. Presvette sa, Ze su vSetkiasti vyrobku pevne utiahnuté.
24. Nevkladajte Ziadne predmety do otvoren§asti stroja.
25. NEBEZPEENSTVO: Napéjaci kabel vypojte vzdy ihhi@o skoreni pouZivania stroja, pretstenim,
vykonavanim udrzby a nastavovanim vyrobkuljpogokynov tohto manuéalu. Kryt motora odstrge len v

3



pripade, ak postupujete gdadpokynov technika autorizovaného servisu. Akake d’alSia Udrzba nez t4,
ktor& je popisana v tomto manuali, by maléd sykonavana len technikom autorizovaného servisu.

26. Tento beziaci pas sluzi len k domacergeiul Nepouzivajte na komaré (Eely, prenajmii prevadzky v
institaciach.

27. VAROVANIE: Ak je napéjaci kabel poskodeny, mhg nahradeny vyrobcom, servisnym technik&m
podobne kvalifikovanou osobou z toho dévodu, abgasaedzilo nebezgenstvo Urazu. Tento vyrobok nie
je ureny na pouzitie osobami (atuhei) so znizenou fyzickou vykonngsu a telesnéi mentalne
postihnutymi osobami. Osoby bez znalosti a skuseadgmto strojom by mali ko jeho pouzivani
powené ci ho pouzivd len pod dozorom osoby zodpovednej za ich b&zp#. Deti by mali by pod
dozorom, ktory zaisti, Zze si deti s vyrobkom nebbhchf.

28. Vyrobok umiestnite na rovny povrch a do uzenepeasuvky s napéatim zodpovedajacim poziadavke
stroja. VWysSie napatie je uvedené na Stitku nabkuro

29. Prevadzkova teplota od 5 do 40 stmp Ak bol pas vystaveny nizkym teplotam, uistée Z sa vyrobok
ohrial na izbovu teplotu, nez hocreete pouziva V opa&nom pripade moze ddj& poskodeniu displeja
computerwi inych elektrickych komponentov.

1.1 Délezité elektrické informacie

Varovanie!
Pre tento vyrobok nikdy nepouzivajte prudovy chfakabel napajania e mimo vSetky pohyblivéasti
stroja, vratane zdvihacieho mechanizmu a transgpaitkoliesok.

Nikdy neodstraujte Ziadny kryt bez predchadzajuceho vypnutia&gugky el. napatia.
1.2 Dolezité prevadzkové informacie

Zmeny Vv rychlostti zdvihu neprebehnt okamzite. Nastavte si vaSugmZnu rychlog na computery.
Computer bude metrychlog’ postupne.

Bud'te opatrni, pokipri behani na pase robite aj tiénosti, ako je napr. sledovanie televiziganie a pod.
Tieto aktivity mdzu spdsobistratu rovnovahy alebo odklon chddze zo stredu,gésmbze sposobivazne
zranenie.

Aby ste zamedzili strate rovnovahy, nikdy nenasjiigati nevystupujte z pasu, &#ge pas v pohybe. Bezecky
pas zdina na vémi nizkej rychlosti. Postavte sa na zastaveny Emiatite ho na nizku rychios
Na tlatidla computera nettde nadmernym tlakom. Vyrobok je naprogramovany &k, st&il aj maly tlak.

2. Hlavné technické informacie

Tento beZecky péas bol vytvoreny na to, aby vam gwhodrza si fyzickd kondiciu. \aka jeho
unikatnemu, vkusnému a elegantnému tvaru a sklpgacgne zaberie zlozeny stroj malo miesta.

Rychlog 1.0-14 km / h

Maximalna nosnas 110 kg

Manualne nastavenie sklonu: 3 Urovne

Programy: 15 prednastavenych programov (P1-P15)



Computer Bezpeostné tlditko

Tepova frekvence, rychtbs

Rukov&

Ba@ny vstup

— Beziaci pas




3. Prevadzkové pokyny
3.1 Tlaidla computeru

g it stup pre sluchadla
USB

Start/Stop

Rychlog’ - Rychlog’ +

VWmazanie /
nastavenie

Mode

Tlaidla rychlosti



(1) MODE

Pristroj je zapnuty. Sttéte tltidlo a vyberte si jeden z nastavenych programo¥P3.-- Stldéenim CLEAR /
SET (vymazanie / nastavenie)lso programu opustite.

(2) START / STOP
Pristroj je zapnuty. Sttanim tl&idla sa beziaci pas rozbehne. &taim tl&idla paas cvienia pas zastavite
a informacie o behu sa ulozia. Pre zmazanie zazistaite tlafidlo CLEAR / SET.

(3) CLEAR / SET (vymazanie / nastavenie)
Pristroj je zapnuty.Toto #&lo stlatte, aby ste zvolili funkcidasu, vzdialenostii pocitanie kalorii.
Stlatenim tohto tlaéidla mdZzete v priebehu @&gnia namerané hodnoty vyméza

= SPEED + (rychlas+)
Stlatenim tl&idla pri behu zvysite rychlgs
=  SPEED - (rychlos-)
Stlatenim tl&idla pri behu znizite rychlds
=  QUICK SPEED (rychla viba rychlosti)
Pri behu mézete sttanim tla&idla zvolit’ rychlog’ 2,4,6,8,10,12.
= SPEED + na madle
Pri behu mdzete stig’ toto tlaidlo, aby ste zvysili rychlaso 0,5 km / hod. Podrzanim &idla dojde k
postupnému zvySovaniu rychlosti.
= SPEED - na madle
Pri behu mdzete st toto tlaidlo, aby ste zniZili rychlaso 0,5 km / hod. Podrzanim didla dojde k
postupnému zniZovaniu rychlosti.

Programové vad’by uzivatd’a

Tréning s odpcitavanim: zapnite stroj, stiie CLEAR / SET. Wberte si z Ybu TIME tréning s
odpaitavanim. PridalSom stl&eni tohto tldidla sa dostanete k ioe DISTANCE tréning s odgéavanim
¢i CALORIE tréning s odpgtavanim. Opakovanym stienim tl&idla CLEAR / SET vdbu ukortite.

TIME tréning s odpocitavanim: zapnite stroj, stide CLEAR / SET. lkona TIME bude blika ukazové
¢as 30:00. Opakovanym stenim SPEED + zJe ¢as medzi 5-99 minat. Stiee START / STOP. Pas sa
rozbehne rychla®u 1.0 km / hod. Rychlésastavte opakovanym stenim tl&idla SPEED +. Pas sa
zastavi vo chvili, ké& bude displej ukazo¥ed0:00.

DISTANCE tréning s odpotitavanim: zapnite stroj, dvakrat stiee tlatidlo CLEAR / SET. Ikona
DISTANCE bude blikd a ukazov& 1.0 km / hod. Opakovanym stenim SPEED + zJe vzdialenos od
1.0 do 9.0 km. Sttde START / STOP a pés sa rozbehne rydidosl.0 km / hod. Rychlésastavte
opakovanym stkgenim tl&idla SPEED +. Pas sa zastavi vo chvild’ keide displej ukazo¥eD.00.

CALORIE tréning s odpoéitavanim: zapnite stroj, trikrat sttde CLEAR / SET. Ikona CALORIE bude
blikat a ukazovéa hodnotu 50 CAL. Opakovanym stkenim SPEED + zvle hodnotu od 10 do 999 CAL.
Stlatte START / STOP a pas sa rozbehne ryatdosl.0 km / hod. Rychlésastavte opakovanym sténim
tlacidla SPEED +. Pas sa zastavi vo chvild’ keide displej ukazovaD kalorii.

3.2 Z&afiatok cvicenia

Stroj zapnete do zasuvky a zapnutim vypdn&tory sa nachadza spredu pasu pod motoromtdJsstj Ze ste
nainStalovali bezpmostny Ka¢, bez ktorého sa stroj nezapne. Akonéahle je pasutgpdisplej je pripraveny
na pouzitie.

5



Pred prvym pouzitim je nutne, aby ste vykonali kolot Odstréte bezpénostny Ru¢, stlate tlatidlo
MODE, podrzte ho a potom znova viozte bezmmestny Ku¢. Stroj sa prepne do rezimu sebakontroly. V
tomto mode stiéte dvakrat tlgidlo START / STOP, ktoré sebakontrolu spusti.

UPOZORNENIE: Poas sebakontroly nestojte na pase.

3.3 Vnltorné monitorovanie

3.4 Operacie pre rychly Start

Stlecte tlatidlo START / STOP, ktorym aktivujete pohyb paswyehiosti 1.0 km / hod. Rychlésipravte
stlacenim tl&idla "+" alebo "-".Dalej m&zete na nastavenie rychlosti péulacidla rychlej vdby
(2,4,6,8,10 a 12). K nastaveniu rychlosti mézed2 piouZ tlacidla "+" a "-" umiestnené na drzadlach.

Aby ste pas spomalili, stite a podrzte tidlo SPEED -Dalej moZzete poufitlagidla rychlej vdby
(2,4,6,8,10 a 12).

Pokid’ pri behu stlgite tlatidlo START / STOP, pas Zae okamzite postupne spofoaa’.

Pokid’ pri behu stlgite tlatidlo CLEAR / SET, vSetky uloZené hodnotiaé, vzdialenasa kalorie) budu
vymazané.

3.5 Funkcia zdvihu

Pri pouZivani stroja moZete nastamhol sklonu.

3.6 Tepova frekvencia v rukovatiach

Na meranie aktualnej tepovej frekvencie pridrztezeey umiestnené na drzadlach. Namerana hodnota sa
zobrazi na displeji computeru do 15 sekind. Upcaum Na zmeranie srdcovej frekvencie sa musita’drz
oboch senzorov.

3.7 Zobrazenie kalorii

Computer néita kalorie spalené pri ateni. Upozornenie: Tieto hodnoty nemdzu ppuZzité pre lekarske
Gcely, slizi len pre orientaciu a porovnanie rozngeiteni.

3.8 ZloZenie a rozloZenie pasu

3.8.1 ZloZenie pasu

Rukou dvihajte zadntag’ zakladného ramu, az kym nebudetéysgemné kliknutie. To znamena, skladaci
systém bol uzamknuty. BeZiaci pas teraz neméZednloZeny.



3.8.2 RozloZenie pasu

Beziaci pas umiestnite do Kreeho priestoru. Rukou zdvihnite zadfag’ zakladného ramu a zatta pero,
aby ste stroj rozlozili. Odstupte do vzdialenogiisej ako 1,5 metra a nechajte stroj, aby sa autokyati
roztvoril.

3.8.3 Preprava
Stroj opatrne zdvihnite za koncové kryty zadtegti pasu a premiestnite ho.

3.9 Programové nastavenie

Kazdy prednastaveny program ma maximalnu Gioyehlosti, ktora je zobrazena vo chvilidkge zvolené
pozadované c¥enie. Rychlog pozadovaného csgnie je zobrazena v okne rychlosti. Ryclkilea v
priebehu kazdého programu meni.

3.10 Vyber programu
Po zapnuti beZeckého pasudgdalatidlo MODE a vyberte si poZzadované @mie. Cvéenie s
prednastavenymi hodnotami zah4jite &taim START / STOP.

Okno rychlosti bude ukazovg@rednastavenu rychlbgvoleného programu.

Po kaZzdej minute cvénia mbzete upravovaychlog’ pod’a programu alebo manualne. 3 sekundy pred
koncom programu sa trikrat ozve hlasenie a pass@aw.

4. Udrzba
Je potrebné vykonavaidrzbu / premazavanie pre udrzanie pasu v prey&dhkpnom stave. Aby nebolo
kompletné fungovanie stroja nijako obmedzené, tpgsaudrziavav cistote.

VAROVANIE: PODLAHA MOZE hra’ hlavni Glohu vo funkcii a ZIVOTNOSTI VASHO PASUTPRO JE
TIEZ PRE°O ODPOF{UEAME PRAVIDELNE maza TU:FQ CAST. AK SA NEBUDE PAS mazj moze
dojs k poskodeniu PASU A NA TUTO ZAVADU NEMOZETE uplathreklaméciu.

VAROVANIE: PRED UDRZBOU ODPOJTE PAS ZO ZASUVKY.
VAROVANIE: Pred skladanim pas zastavte.

4.1 Hlavnécistenie

Pomocou méakkej, vihkej handry utrite rohy pasuacipl medzi rohmi pasu a ramom. Vrchia®' pasu
mobzete umyvavodou s jemnym mydlom pomocou kefy. Tétstenie vykonavajte raz masee. Nechajte
pas vyschntipred pouzitim.

Najmenej raz megae vysajte pod pasom pre zamedzenie vzniku narmashyp Raz réne odstrate kryt
motora a vysajte Spinu na motore.

4.2 Hlavna starostlivoy’
Pred pouzitim skontrolujte vSetkgsti.

Ak su akékdvek casti poSkodend& opotrebované, ihnich vymaeite.
Ak si nie ste nigim isty, kontaktujte nas helpdesk.

Pri ¢isteni chréte podlahy a koberce pod pasom! Tento vyrobok aljegiohyblivétasti, ktoré boli
naolejované / namazané. M6ze teda dochdkizmiku tekutin.



4.3 Mazanie péasu / dosky / koliesok

Podlaha mdze htehlavnu ulohu vo funkcii a Zivotnosti vaSho pado g tieZ préo odpordame tatatas’
pravidelne maza Pas by ste mali namazgariblizne po 40 hodinach prevadzky.

Odpori&ame mazédosku podla tohto postupu:

Obc¢asné pouzivanie (menej ako 3 hodiny tyZzdenne)dya?6 mesiacov

Stredné& pouzivanie (3-5 hodin tyzdenne) - kazdé8ane

Casté pouzivanie (viac ako 5 hodin tyzdenne) - ketlz@y8 tyzdov

Postup mazania:

Pouzite makku suchu handru pre utretie plochy meéigom a doskou

Olej rovnomerne rozotrite na vnutornu plochu pasiesky. Uistite sa, Ze je stroj vypnuty a napajadiel je
vytiahnuty zo zasuvky.

Pre udrzanie vykonu pravidelne mazte predné a zZiealieska.

Pokid’ pas, dosku a kolieska udrzujeteéistote, mézete &gakava, Zzed'alSie mazanie bude treba vykéreg
po 1200 hodinach.

4.4 Ako skontrolovat’, Ze je beZzecka plocha pasu spravne namazana?
1. Odpojte pas zo zasuvky el. napatia

2. Zlozte pas do skladovacej pozicie

3. Siahnite na zadnu stranu bezeckej plochy

Ak je plocha hladka na dotyk, nie je potrebné juzaia
Ak je plocha suchéa na dotyk, pouZite silikdnovyj gliee namazanie.

Odpor&ame pouti silikdnovy olej v spreji.

4.5 Zoradenie pasu

Pre beZca je nastavenie napnutia pagmivdolezité z toho dévodu, aby bola zaistena hlakéabilny
beZecka plocha. Nastavenie sa musi vyRanaravého davého kolieska pomocou imbusovéhaida, ktory

je stag’ou balenia. Nastavovacia skrutka je umiestnendnaikoZnych stupov, ako je ukdzané na obrazku
nizsie:

Pava skrutk Prava skrutk

Upozornenie: Nastavenie sa vykonava cez maly drziala krytoch

Dotiahnite zadné koliesko iba takym spdsobom, &y abranili prekznutiu predného kolieska. Gie
oboma - pravoulavou skrutkou v smere hodinovycRikiek a skontrolujte spravne napnutie pasu. V
pripade, Ze je nutné, aby ste upravili napnutie pagravte tiez nastavenie pasu. Nastavenim paswngte
pripadné zmeny napnutia pasu.

PAS nepréahuijte! Pretiahnutie méZe sposdpbskodenie pasu a nasledné poskodenie lozisk.

1C



Tento stroj je vyrobeny tak, aby bol bezecky pasiebehu pouzivania v strede. Pri niektorych pagech
normalne, ze utekaju do strany, ak pas bezi bezab®b niektkych minutach pouzitia musi maas
tendenciu i&do stredu. Pokiapas ubieha do strany aj po ni€kgch minatach, je nutné nastavenie pasu
upravt.

4.6 Nastavenie pasu do stredu

Postup nastavovania:

s we

Potom skontrolujte, do ktorej strany pas ubieha

Pokid’ pas ubieha doprava, dotiahnite pravu skrutku pam&mm imbusoveéhori¢a, kym pas nebude v
centre. Pokihpéas ubieha dava, dotiahnitéavu skrutku a povite pravy, kym pas nie je v strede. Pdkia
pas nastavujete imbusovyrfikom, je dblezité, aby ste nastavovali v intervallopice ot@enia.
Pretiahnutie pasu méze spésoposkodenie.

5. Problémy

Tento pas je vyrobeny tak, aby nehrozilo nebéepstvo Urazu el. pridom. Stroj sa automaticky vypke
by malo déjg k jeho poSkodeniu (napr. poSkodenie motér&)poraneniu pouzivala. Pokid pas nepracuje
spravne, jednoducho ho vypnite akajte 1 mindtu, nez ho opaapnete. V pripade, Ze pas ani potom
nepracuje spravne, u¥e pas do médu sebakontroly (pozri kapitolu 3.3%a kontrola) pre denie
poruchy.

Pred akoukbvek opravou nezabudnite pas vyggo zasuvky!
NepouZivajte pridavné vagi, mb6ze dojsk zniZzeniu privodu el. energie a k poSkodeniu.

5.1 Signdly upozornenia
EO1 Ziadna odozva zo senzora rychlosti
- Skontrolujte vzdialenasmedzi senzorom rychlosti a magnetom navijania.dMedios upravte na 3
mm.
- Wmeite senzor rychlosti
EO02 Préazenie ochrany motora
- Nechajte stroj vykontavlastnu kontrolu
- Wmeite ochranu motora

EO03 Ochrana proti zadretiu plochy bezeckého pasu
- Wedistite prach medzi doskou a pasom stroja, namaéjeno
- Péas vymate v pripade, Ze je prilis poskodeny

E04 Obvod motora neuzatvoreny
- Skontrolujte kable motor&j su vSetky spojené. V pripade, Ze je niektory lddw odpojeny, znova
ho zapojte
-V pripade opotrebenia uhlikovej kefy vyitte bud” kefu, alebo motor

EO05 PoSkodenie EEPROM alebo problémy s pripojenim pamati
- Wmete ovladaciu dosku

E06 Chyba v komunikacii
- Skontrolujte spojovaci kabel medzigiacom a ovladacou doskou. V pripade, Ze je kabefnaay

11



alebo poskodeny, ho znovu pripojte alebo viftae
- Wmeite motor zdvihu

EQ7 Zistenie chyby zdvihu v priebehu vlastnej kontoly

- Skontrolujte spojovaci kdbel medzi motorom zdvihoatrolnou doskou. V pripade, Ze je kabel
uvorneny alebo poskodeny, ho znovu pripojte alebo wene
- Wmeite motor zdvihu

EO8 Zistenie chyby rychlosti v priebehu vilastnej katroly
- Skontrolujte vzdialenasmedzi senzorom rychlosti a magnetom navijaniaidledos upravte na 3
mm.
- Wmeite senzor rychlosti

E09 Ochrana pred skratom
- Wmeite kontrolna dosku

"-" Bezpe¢nostny KPU¢ nie je vlioZzeny
VloZte bezp&nostny Kuc¢

V priebehu pouZivania beZzeckého pasu sa v okne mdvih objavi "Er"
- Skontrolujte spojovaci kabel medzi motorom zdvitkoatrolnou doskou. V pripade, Ze je kabel
uvaorneny alebo poskodeny, ho znovu pripojte alebo wene
- Wmeinte motor zdvihu

Bez pradu
- Skontrolujte poistky. (SU umiestnené na kontrojadnotke pod krytom motora).
- Skontrolujte zasuvku. (Zapnite do zasuvkynin€, aby ste sa uistili, Ze zasuvka funguje Speav
- Skontrolujte napajaci kdbel. (Tatmnos” musi vykond elektrikar).

12



Upozornenie: Pred z&iatkom akéhokad’vek cvi¢enia konzultujte vas zdravotny stav so svojim lek&am.
Toto je dOlezité hlavne pre osoby starSie 45 rokaadebo pre osoby s existujucimi zdravotnymi
problémami.

Hodnota tepovej frekvencie nie je ufené na lekarske éely. R6zne faktory, ako je napr. pohyb po péase,
mo&zu spbdsolf chyby pri prenose hodnét. Hodnota tepovej frekverie slizi pre porovnanie tepove;j
frekvencie jedného pouzivatka v ¢ase.

6. Cviéebné inStrukcie

Fyzicky pohyb je skvely spdsobom ako regulbgaudrziavé telesnd hmotna's zlepSové vasu vykonnas
Pomaha zmigiova’ dopady starnutia a stresu. Zakladom Uspechu jerakdelny pohyb zaradite do svojho
kazdodenného zivota a vykonavate ho s’ohu

Schopnog vasho srdca arac a ako je &inne kyslik rozvadzany krvou do svalov, to su diéefaktory
vasSej vykonnosti. Funkcia vaSich svalov je zaws&ysliku, ktory dodava energiu pre kazdodenniviéalkt
- hazyvanu aerébnou aktivitou. Keste fit, vaSe srdce nemusi pracotaek tazko.

Ako moZete vidié, vasSa kondicia sa @@nim postupne zlepSuje a vy sa citite zdravsi kojpejsi.

Zahrievacie / Str&fingové cvienie

Uspesné cvienie z&ina zahrievacimi céeniami a kotii upokojujicimi cvéeniami. Zahrievacie cvenie
pripravi vase telo na nasledujlice naroky preéeni. Vdaka upokojujicim cwienim sa vyhnete svalovym
problémom. Dalej tu néajdete opisy ctnia pre rozohriatie a upokojenie. Majte, prosim, pamati
nasledovné body:

Opatrne rozohrejte kazdu svalova skupinucenia budud trv& 5 az 10 mindt. Ce¥enia sU vykonavana
spravne, ak citite prijemriiah v odpovedajucich svaloch.

Rychlog’ nehra Ziadnu rolu behom ti@novacieho cwenia. Je nutné sa
vyvarova’' rychlym a trhavym pohybom.

PRETIAHNUTIE KRKU

Uklonte hlavu doprava, aZz ucitite v krku tlak. Pomalklpdajte hlavu dole k
hrudniku v polkruhu a potom vyite hlavu déava. Znovu ucitite prijemngah v
krku. Individualne mdZete toto @@nie niekdkokrat opakové

CVICENIE OBLASTI RAMIEN
Zdvihajte striedavéiavé a pravé rameno alebo obe ramena naraz.

PRETIAHNUTIE PAZI
Pre’ahujelavu a pravu pazu striedavo smerom nahor k stropititéJtlak na
pravej alavej strane. Toto c¥enie niekdkokrat opakujte.

13




VNUTORNE PRETIAHNUTIE STEHNA

Posal'te sa na zem, kolena smeruju k zemi. Pritiahnitelcha
¢o najblizSie k trieslam. Teraz opatrn&teakolena k zemi.
WdrZte v tejto pozicii pokiamozno

PRETIAHNUTIE STEHNA

Oprite sa jednou rukou o stenu, potom pritiahnitavp alebolavi nohu dozadu;o
najblizSie sedacim svalom. Ucitite prijemtigh v prednom stehne. Wdrzte v tejto
pozicii pokid mozno 30 sekund a opakujte totocernie dvakrat na kazdda nohu.

30-40 sekund.

DOTYK PRSTOV NA NOHE
Pomaly ohnite trup k zemi a snazte sa dofkmkami svojich chodidiel.

Ohnite s&o0 najnizSie ak to len ide. Wdrzte v tejto pozfmikia mozno 20-
30 sekund.

CVICENIE NA KOLENA - pretiahnutie zadnej strany stehien

Posd’te sa na zem a natiahnite pravu nohu. OHiatgl nohu a umiestnite
chodidlo na stehno pravej nohy. Teraz sa pokusteopr pazou dosiahdu
na pravé chodidlo. VWdrzte v tejto pozicii pdkiaozno 30-40 sekund.

PRETIAHNUTIE LYTKA / Achillovej paty

Oprite sa oboma rukami o stenu a prenestieungsetku vahu tela. Potom vyge
l'ava nohu dozadu a striedajte ju s pravou nohou.tdym&’ahujete zadndag’
nohy. WdrZte v pozicii pokiamozno 30-40 sekund.

7. Zoznam dielov a nakres stroja

C. Popis Mn. C. Popis Mn.
01 Zakladny ram 1 28 BeZecké plocha 1
02 Hlavny ram 1 29 BezZecky pas 1
03 Drziak konzoly 1 30 Predny valec 1
04 Lavy stp 1 31 Zadny valec 1
05 Pravy sip 1 32 Hnaci rema 1
06 Zakladny ram motora 1 33 Motor 1

14



07 Horny kryt motora 1 34 Vzduchova pruzina 1
08 Spodny kryt motora 1 35 Krazok 1
09 Lava koncovka 1 36 Kabel napajania 1
10 Prava koncovka 1 37 Zasteka
11 Makka podlozka 2 38 Spin& 1
12 Bo¢né madlo 2 40 Skrutka M10*28 2
13 Nastavité&na podlozka 4 41 Skrutka M8*45 7
14 Koncovka®19 2 42 Skrutka M8*50 2
15 Koncovka 40*40 2 43 Skrutka M8*35 1
16 Pohyblivé koli¢ko @60 2 44 Skrutka M8*16 8
17 Gumovy uzaver 1 45 Skrutka M8*60 3
18 Zadny nastaviiny set 2 46 Skrutka M8*12 4
19 | Nastavitény cap®27*®10*60| 2 47 | Skrutka M8*35, d¥ka drazky 15 mm| 2
20 Koncovka 30*20 2 48 Seshranna skrutka M8*30 2
21 PodloZka bez. pasu 4 49 Skrutka M8*30 4
22 Pevny platb20*6.8 6 50 Skrutka M4+*8 4
23 Ovalna koncovka 30*60 2 51 | Skrutka s krizovou drazkou ST4.2*13 12
24 Penova rukove 2 52 Krizova SkrUtSk'?4.82 911;1:1)’tou hlavikou 21
25 Plastova krytka skrutiek 4 53 Krizova skrutSk_? 4.5291%'[% hlavékou 5
26 | Podlozka pre naraznik motora 1 54 KriZzovéa skrutka ST4.2*50 4
27 Set computeru lset 55 Skrutka ST4.2*13 12
27A Doska konzoly 1 56 @8 Podlozka triedy C 27
27B Horny kryt konzoly 1 57 Sedlovéa podlozké8 4
27C Spodny kryt konzoly 1 58 | M8 nekovova Seiranna matica, typ 1 10
27D| Spodny kryt reproduktora | 2 59 Spodna kontrolna doska 1
27E Bezpe&nostny K¢ 1 60 Tlagitko SPEED 1
27F Kébel bez. Rica 1 61 Tlagitko START/STOP 1
27G Panel tlgitiek 1 62 Kabel ti&idiel 2
27H Tlacitko 1 63 Konzolovy kabel 1
27J Hlavny kontrolny panel 1 64 Zakladny kabel 1
27K Skrutka ST4.2*13 13 65 AC konektor — vstupcferny) 1
27L Skrutka ST3*8 4 66 AC konektor — vystupcerveny) 1
27M Skrutka ST3*8 2 67 AC konektor — vstupéerveny) 1
27N Skrutka ST3.5*13 1 68 Uzemiovaci kabel (Zltozeleny) 1
27P Skrutka ST3*14 6 69 Senzor rychlosti 1

15



4116

)
& 43

LT T

56 34
58

16



SK

8. Navod na zlozenie

| B Saddle washer
Round head hex socket screws M8*16

Round head hex socket screws M8*45

| B washer

Wsvetlivky:

Connecting the bottom - Prip4ja spodia&
Saddle washer - Sedlova podlozka
Round head hex socket screws M8 * 16 - Skrutka*NI6

Round head hex socket screws M8 * 45 - Skrutka*MB
Washer - Podlozka

Computer connect wire

Connecting the bottom

| B Saddle washer
Round head hex socket screws M8*16§

| B washer

17



Wsvetlivky:
Computer connect wire - Spojovaci kabel
computeru
Connecting the bottom - Prip4ja spoda&
Saddle washer - Sedlova podlozka
Round head hex socket screws M8 * 16 - Skrutka*NI6

Wsvetlivky:
Safety switch - Bezgmostny spin&
Plug - Kabel

Manudl bol dékladne skontrolovany. Za chyby ¥itka vopred ospravetljeme.

Ak sa nakresy liSia od skutoého stavu vyrobku, povaZujte prosim stav zakUpergtobku za koniny a
preto spravny.

Upozornenie: Je mozZné, Ze sa v navode objavia odaléylky od skuténého stavu. Tieto zmeny nie su na
zavadu, ale su spdsobené technickym vylepSeninbkyiro

18



SK

Predavajuci poskytuje na tento vyrobok prvému majiel’ovi
nasledujuce zaruky:
- zaruku 5 rokov na ram a jehocasti

- zaruku 2 roky na ostatné diely

Zaruka sa neva’ahuje na chyby vzniknuté:

1. zavinenim uzivata tj. poSkodenie vyrobku nespravnou montadzou, nemal repasiou, uzivanim v
nesulade so zatnym listom napr. nedostatioym zasunutim sedlovejdy do rdmu, nedostatoym
utiahnutim pedalov vikickach a Kuciek k stredovej osi

2. nespravnou alebo zanedbanou udrzbou

3. mechanickym poSkodenim

4. opotrebenim dielov pri beznom pouzivani (napmgvé a plastovéasti, pohyblivé mechanizmy ako
lozisk& klinovy reme, opotrebenie ti&diel na computeru)

5. neodvratnou udalésu a Zivelnou pohromou

6. neodbornymi zasahmi

7. nespravnym zaobchadzanifnnevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vygakploty,
pésobenim vody, nedmernym tlakom a narazmi, Umggedzmenenym designom, tvarom alebo rozmermi
Upozornenie:

1. cvienie doprevadzané zvukovymi efektami @admym vzanim nie je zavada braniaca riadnemu uZzivanijaséreeda nemdze
byt predmetom reklamécie. Tento jav moZno odstraZnou adrZbou.

2. doba Zivotnosti lozisk, klinového refi@ead’alSich pohyblivychtasti moze biykratSia ako je doba zaruky

3. na stroji nutné vykomaodborné vyistenie a nastavenie minimalne raz za 12 mesiacov

4. v dobe zaruky budu odstranené vSetky poruchgbkur spésobené vyrobnou zavadou alebo chybnym idatervyrobku tak,
aby vec mohla byriadne uzivana

5. reklamécia sa uplaije zdsadne pisomne s presnym ¢eném typu tovaru, popisom zavady a potvrdenym diikia o
zakupeni

kedy by oprava bola neekonomicka, pristroj nevybgezio bezného odpadu. Z&elom spravnej likvidacie vyrobok odovzdajte naamych zbernych
miestach, kde budi prijaté zdarma. Spravnou likcimld pomdZete zachowaenné prirodné zdroje a napomaha prevencii patierych negativnych
dopadov na Zivotné prostredid¢udské zdravieio by mohli by désledky nespravnej likvidacie odpadbalsie podrobnosti si vyZiadajte od miestneho

B radu alebo najblizSieho zberného miesta. Pri desiey likvidacii tohto druhu odpadu moZutbystlade s narodnymi predpismi udelené pokuty.

K Ochrana zivotného prostredia- informacie k likvidacii elektrickych a elektrarkych zariadeni. Po uplynuti doby zivotnosti pdgtralebo v okamihu,

Copyright - autorské prava

Spolanog’ MASTER SPORT s.r.0. si vyhradzuje vSetky autorpkéiva k obsahu tohto navodu na pouZzitie. Autorsié&/q
zakazuje reprodukcidgasti tohto nadvodu alebo ako celkuttre stranou bez vyslovného suhlasu spodsti MASTER SPORT
S.r.o. .. Spoltnog’ MASTER SPORT s.r.0. pre pouzitie informécii obsiatych v tomto ndvode na pouZitie neprebera Ziadnu
zodpovednasza akykdvek patent.

TRINET Corp, s. t. 0.

Cesta do Rudiny 1098 n ®
024 01 Kysucké Nové Mesto, Slovakia _M_MASTER

19



HN ?
Dy

MOTORIZED TREADMILL
MASTER F-11

MAS-F11

A\

This is HIGH-POWER item; please DO NOT USE THE SARBTLET WITH OTHER
HIGH-POWER HOUSEHOLD APPLIANCE like air-conditiorgretc.
Please choose an outlet exclusively for the macimemake sure the fuse is 10A.

Product may vary slightly from the item pictured due to model upgrades




=\

Contents
1. IMPORTANT SAFETY INSTRUGCTIONS ...ttt ettt ettt ettt e e e e e s e s a s a s e bbb bbb senee e e bee e 2
1.1 IMPORTANT ELECTRICAL INFORMATION ..ottt ettt te ettt ettt e e e e e bbb 4
1.2 IMPORTANT OPERATION INSTRUCTIONS .....iiiiiiiiiiiiiiiiiii ittt ettt e e e e e e e s 4
2.BRIEF DESCRIPTION ...utttititittttiteaaaas sttt ettt ettt bbb ettt ettt e e e ee2e e 242444441 aab et ettt b smmnb e e b be e bt e e e e e et aeaeaeeaneaesaannnne 5
3. OPERATING INSTRUGCTION ....uitittititiittitieieeee e ettt bbbt ettt et e e e e e e e e a4 o e o e et bbb ne e bbb bbb e b e e ettt e e e aeeeeeenans 5
3.1 KEYS fOr MEBLEEN PANEL.....ceiii it e e e e et e e e e e e et e e e eeea s s e eeeataa et e e e eassnnneeeesnen 6
I € 1= 1 1] o TS =T 1= o PPN 8
IR IR | T @ 1= Tox 7] o PP 8.
I @ TN [od S r= 1 @] o= = L1 [ o 1O 8
.5 INCINE FRALUIE.....eueti ettt ettt e e ettt e e et ettt e e e ettt e e e eeett e aeees s e e e eea st e s e et eessnneeeeessnaneeeeenen 8
3.6 PUISE GIiP FRAIUIE. ....ceeiiii e ieeiii ettt ettt e ittt e e e et aat e e e e ettt e e eeeast e e et ettt aaaaeass s eeeeeessseeeeessaneeeeesnnnns 8
R A O 1 o] TSI B 1 o] = YO 9
3.8 Folding and Unfolding Treadmill............oouuuiiiiie e e e e et e e e e et e e ernaa e e e e era s 9
S 200 I o ][ 1T PSSP 9
IS T2 U ] o1 (o] [ [T T PSP 9
RS TG B I = 0 £ o [0 | S PP TUPTTPN 9.
3.9 Programmable OPEratiONS. ... ... ciiieiiiiii e ettt e e e e e e et e e ettt e e e ee et e e e e et b e e nr e e e e a e e 9
T O Lo IS T= T[T o A= T o (o T | = Lo o PPN 9
A MAINTENANCE ..ottt et et e e o4 e 444444k ke bbbt et e s ettt e bebe e et ettt e e e e e e e e e e s e e e e e bbbbbebnnneee 9
R 1=t o= T = | @ == T 1] o SRS 10
A 1= g 1= = | I O (- RS 0.1
4.3 Belt/Deck/ROIEr LUBFICALION .......coeiiiiii ittt ettt ettt e e e e e e e e e e ae e e e e e e e e 10
4.4 How to check the running mat for proper lUbriCaioN .............oooiiiii e 11
R ST LA 1) 14T o | U 11
4.6 Belt Tracking AQJUSIMENT. ... . e e e e e e e et e e e e e e et e e e e e e s e e e eeta e e e e e eetaaneens 12
5. TROUBLE SHOOTING ...ttt ekttt ettt ettt e e e 4444444 a e e e bbb bbbt et et e eeeeeeeeenenas 12
LN N T 1= [T PP 12
6. EXERCISE GUIDE ... ..ttt ettt ettt e e e e et e e e e e ee e e s e e et oo bbb e e e e eeeeeeeeeens 14
7. PARTS LIST AND EXPLODED DIAGRAM. ..ot e 16
8. INSTALLATION GUIDE .....coucciuiciiumsuumsuassunssuassasssassuassaassaassansaansaassanssanssansasansannsnnnsnnssnnnsn 8



1. IMPORTANT SAFETY INSTRUCTIONS

WARNING: To reduce the risk of serious injury, read all important precautions and instructions in
this manual and all warnings on your treadmill befoe using your treadmill. We assume no
responsibility for personal injury or property damage sustained by or through the use of this product.
1. Before beginning this or any exercise prograomsalt your physician. This is especially importéort
persons over age 45 or persons with pre-existiafjlihproblems.

2. It is the responsibility of the owner to enstirat all users of this treadmill are adequatelgiinfed of all
warnings and precautions.

3. Use the treadmill only as described in this na&nu

4. Place the treadmill on a level surface, witteast 8 ft. (2.4 m) of clearance behind it and. Zdi6 m) on
each side. Do not place the treadmill on a surfaateblocks any air openings. To protect the floocarpet
from damage, place a mat under the treadmill.

5. Keep the treadmill indoors, away from moistune dust. Do not put the treadmill in a garage areced
patio, or near water.

6. Do not operate the treadmill where aerosol prtglare used or where oxygen is being administered.
7. Keep children under age 12 and pets away frentréadmill at all times.

8. The treadmill should be used only by personglaeg (100 kg) or less.

9. Never allow more than one person on the tredand time.

10. Wear appropriate exercise clothes while udnegreadmill. Do not wear loose

clothes that could become caught in the tread#ililetic support clothes are recommended for bodm m
and women. Always wear athletic shoes; never uséréadmill with bare feet, wearing only stockingsijn
sandals.

11. When connecting the power cord , plug the pawed into an earthed circuit.

No other appliance should be on the same circulO Amp fuse should be used.

12. If an extension cord is needed, use only aBeactor, 14-gauge (1 mm2) cord that is no longant6.5
ft. (2.0m)

13. Keep the power cord away from heated surfaces.

14. Never move the walking belt while the powetuihed off. Do not operate the treadmill if the goword
or plug is damaged, or if the treadmill is not wiackproperly.

15. Read, understand, and test the emergency siopdure before using the treadmill .

16. Never start the treadmill while you are stagdim the walking belt. Always hold the handrailsileh
using the treadmill.

17. The treadmill is capable of high speeds. Adjlastspeed in small increments to



18. Never leave the treadmill unattended whils tunning. Always remove the key, unplug the poeaed,

avoid sudden jumps in speed.

and switch the reset/off circuit breaker to thepuition when the treadmill is not in use.

19. The pulse sensor is not a medical device. Varfactors, including your movement, may affect the
accuracy of heart rate readings. The pulse seasotended only as an exercise aid in determinggytirate
trends in general.

20. Do not attempt to raise, lower, or move thadmill until it is properly assembled. You mustdige to
safely lift 45 Ibs. (20 kg) to raise, lower, or neothe treadmill.

21. When folding or moving the treadmill, make stirat the storage latch is holding the frame sdgune
the storage position.

22. Do not change the incline of the treadmill lgcpng objects under the treadmill.

23. Inspect and properly tighten all parts of tieadmill regularly.

24. Never drop or insert any object into any opgrun the treadmill.

25.DANGER: Always unplug the power cord immediately after,usefore cleaning

the treadmill, and before performing the mainteaaocd adjustment procedures described in this rhanua
Never remove the motor hood unless instructed tsalby an authorized service representative. Segvic
other than the procedures in this manual shoulgeormed by an authorized service representatile o

26. This treadmill is intended for in-home use oy not use this treadmill in any commercial, adnor
institutional setting.

27.WARNING:

If the supply cord is damaged, it must be repldnethe manufacturer,its service agent or similgtiglified
persons in order to avoid a hazard.This appliasc®i intended for use by persons (including cail with
reduced physical, sensory or mental capabilitiefaak of experience and knowledage, unless thgg bae

n given supervision or instruction concerning usthe appliance by a person responsible for thedtg. chi
Idren should be supervised to ensure that tbhayod play with the appliance.

28. Install the treadmill on a flat level surfacéghna suitable volt/Hz which marked in the machiabkel,
grounded outlet.

29. Allowed temperature: 5 to 40 degrees. If teadmill has been exposed to cold temperatures, it
warm to room temperature before turning on the pdimgpou do not do this, you may damage the console

displays or other electrical components.



1.1 IMPORTANT ELECTRICAL INFORMATION

WARNING!

® NEVER use a ground fault circuit interrupt (GFClalwoutlet with this treadmill. Route the power dor
away from any moving part of the treadmill inclugithe elevation mechanism and transport wheels.

® NEVER remove any cover without first disconnecti(g power.

1.2 IMPORTANT OPERATION INSTRUCTIONS

= Understand that changes in speed and incline doctatr immediately. Set your desired speed on the
computer console and release the adjustment keycdimputer will obey the command gradually.

= Use caution while participating in other activitiehile walking on your treadmill; such as watching
television, reading, etc. These distractions mayseayou to lose balance or stray from walking & th
centre of the belt; which may result in seriousiip;

= In order to prevent losing balance and sufferingxqpected injuryNEVER mount or dismount the
treadmill while the belt is moving. This unit semwith a very low speed. Simply standing on the bel
during slow acceleration is proper after you hagerned to operate this machine.

= Always hold on to handrail while making control olges.

= A safety key is provided with this machine. Remdke safety key will stop the walking belt; the
treadmill will shut off automatically. Insert thafety key will reset the display.

= Do not use excessive pressure on console contysl Réney are precision set to function properlyhwit

little finger pressure.



2.BRIEF DESCRIPTION

This motorized treadmill can help complete yourlgafiakeeping fit. Together with the unique, elegand
dignified shape, it takes a little space when fdldg gasoline spring.

Speed range: 1.0-14km/h

Maximum user’s weight: 110 kg

Manual incline: 3 levels

Programs: 15pcs pre-set programs (P1-P15)

Safety key

Console

Handrai

Side rail

Uprigh Running belt

Power switch




3. OPERATING INSTRUCTION

3.1 Keys for Meter Panel

uSB

Start/Stop

Speed-

Clear/set

Speed keys

Audio in

Speed+

Mode



(1) MODE/PROGRAM
Power on the machine, press it to choose pre-egt@ms P1-P15. Press CLEAR/SET to exist.
(2) START/STOP
Power on the machine, press it to start runningefMitunning,press it to stop and record the runrftnrgss
CLEAR/SET to clear up the record.
(3) CLEAR/SET
Power on the machine, press it to choose timerdistaalorie count-down training. When running, claa
time,distance and calorie.
( 4) SPEED +
When running, press it to increase speed by 0.5kiddld on it, speed is increased continuously.
(5) SPEED -
When running, press it to decrease speed by 0.5Kwolthon it, speed is deceased continuously.
(6) QUICK SPEED
Speed 2,4,6,8,10,12, when running, press it to shepeed.
(7) SPEED + in the handrall
When running, press it to increase speed by 0.5kHdHd on it, speed is increased continuously.
(8) SPEED - in the handrall

When running, press it to decrease speed by OtbKwid on it, speed is deceased continuously.

User’s Mode Operation

® Count-down training: power on the machine, pres&€&R/SET to enter TIME count-down training,
press it again to enter DISTANCE count-down tragnipress it once more to enter CALORIE count-

down training. Finally press CLEAR/SET to exit.

® TIME count-down training: power on the machine,gsrf€LEAR/SET, TIME figure glittering, showing
30:00. Press SPEED+,- to choose the time betweEmnbautes. Press START/STOP to start at speed of
1.0km/h. Speed can be adjusted by pressing SPEEDwe-machine stops when time shows 00:00.

® DISTANCE count-down training: power on the machipeess CLEAR/SET two times, distance figure
glittering, showing 1.0km. Press SPEED+,- to chodke distance between 1.0-9.0km. Press
START/STOP to start at speed of 1.0km/h.Speed eaadjusted by pressing SPEED+,-. The machine

stops when distance shows 0.00.



® CALORIE count-down training: Power on the machipegss CLEAR/SET three times, calorie figure
glittering, showing 50CAL. Press SPEED+,- to chodbe calorie between 10-990CAL. Press
START/STOP to start at speed of 1.0km/h.Speed eaadjusted by pressing SPEED+,-. The machine

stops when calorie shows 0.

3.2 Getting Started
Power the treadmill on by plugging it into an apgprate wall outlet, then turn on the power switcbdted at

the front of the treadmill below the motor shidishsure that theafety keyis installed, as the treadmill will
not power on without it. When the power is turned the display is ready for operation.
3.3 Self-Checking
When using for the first time, it is necessary takenthe machine carry on
self-check:
9 Remove the safety key, prdd©DE and hold, then insert the
safety key again, the machine enters into self\dhgcstate. During this state, pressBIGART/STOP
two times , the machine begins to self —checkolps automatically after self-checking.
Note: Don’t stand on the machine when self-checking
3.4 Quick-Start Operation
® Press and release t8FART/STORo begin belt movement, at 1.0 Km/h, then adjosthe desired
speed using the '+ or -’. You may also use thaciuspeed keys (2, 4,6,8,10 and 12) to adjust the
speed. You can also use ‘speed +’ or ‘speed -josathe speed on handrail.
® To slow the treadmill down, press and hold the éspékey to desired speed. You may also press the
rapid speed adjust keys:2,4,6,8,10,12.
® In a state of running, single préSSART/STORhe walking belt will gradually slow down.
® In the state of running, single préSEEAR/SETwill reset time, distance, calorie.
3.5 Incline Feature
When use the treadmill,you can select the diffemgeiine according to your favor.

3.6 Pulse Grip Feature
Hold on both stainless steel pulse sensors indhddails, the The Pulse (Heart Rate) console wingddw



display your current heart rate during the workwithin 15 seconds . Note: You must use both stamiteel

sensors to display your pulse.

3.7 Calorie Display

Displays the cumulative calories burned at anymiw@e during your workout.

Note: This is only a rough guide used for comparisbdifferent exercise

sessions, which cannot be used for medical purposes

3.8 Folding and Unfolding Treadmill

3.8.1 Folding

First, lift the back part of the frame board withuy hand till you hear a light sound, which medresfolding

system has been locked. Running board can’t beduamthe opposite direction now.

3.8.2 Unfolding

Place the folded treadmill in a spacious area.thit back part of the frame board with your harehtblick

the spring to unfold the machine. Please stand faakiore than 1.5 meters and release it, thenllitogen

automatically.

3.8.3 Transport

Carefully lift the treadmill at the rear roller aregrasping the two side end caps, and roll treltrall away.

3.9 Programmable Operations

Each preset program has a maximum speed levabtteplayed when a desired workout is chosen. The

speed that the particular program will achieve dldisplayed in the Speed window. Each program has
various speed changes throughout.

3.10 To Select a Program

(9) Power on the machine, preddODE’ to choose desired program, then press and rel83agdRT/STOP’

to begin the program with default values.
(10)The speed window will now be showing the preseedp# the selected program.
(11)After every one minute speed can be altered autoatigtaccording to the programs, and can be altere
manually. 3 Seconds before the ending of progrdmmzaer will sound three times, then the running bel

will come to a stop.

4. MAINTENANCE

Reasonable cleaning/lubricating should be madextend the life time of this unit. Performance is

maximized when the belt and mat are kept as clsgossible.



WARNING: THE MAT/DECK FRICTION MAY PLAY AMAJOR RO LE IN THE FUNCTION AND
LIFE OF YOUR TREADMILL AND THAT IS WHY WE RECOMMEND  YOU CONSTANTLY
LUBRICATE THIS FRICTION POINT TO PROLONG THE USEFUL LIFE OF YOUR
TREADMILL. FAILING TO DO THIS MAY VOID YOUR WARRANT Y.

WARNING: UNPLUG POWER CORD BEFORE MAINTENANCE.

WARNING: STOP TREADMILL BEFORE FOLDING.

4.1 General Cleaning

= Use a soft, damp cloth to wipe the edge of the &mdt the area between the belt edge and frame. A
mild soap and water solution along with a nylonubcbrush will clean the top of the textured belt.
This task should be done once a month. Allow tolfpre using.

= On a monthly basis, vacuum underneath your treadmiprevent dust build up. Once a year, you
should remove the black motor shield and vacuundotithat may accumulate.

4.2 General Care

® Check parts for wear before use.
® Always replace the mat if worn and any other défegparts.

® |f in doubt do not use the treadmill and contaat leeipline.

TAKE CARE TO PROTECT CARPETS AND FLOOR case of leakages. This product is a machine tha

contains moving parts which have been greaseditatbd and could leak.
4.3 Belt/Deck/Roller Lubrication

The mat/deck friction may play a major role in fln@ction and life of your treadmill and that is wine

recommend you constantly lubricate this frictionnpdo prolong the useful life of your treadmill.

You should apply the lubrication after approximgtéhe first 40 hours of operation. We recommend
lubrication of the deck according to the followitigetable:

Light use (less that 3 hours per week) every 6 hsnt

Medium use (3-5 hours a week) every 3 months

Heavy use (more than 5 hours per week) every 6eksve

1C



11 Spread lubricant onto the inside surface of belt @ck evenly (make sure the machine is turnedruaff

See below procedures for lubricating:

10 Use a soft, dry cloth to wipe the area betweerb#ieand deck.

power is disconnected).
12 Periodically lubricate the front and rear rollevkeep them at there peak performance.
If the treadmill belt/deck/roller is kept reasonaldean it is possible to expect over 1200 hour®ree

additional re-lubing is necessary.

4.4 How to check the running mat for proper lubricaion

= Disconnect the main power supply.

= Fold the treadmill up into the storage position.

= Feel the back surface of the running mat.
If the surface is slick when touched, then no fertlabrication is needed.
If the surface is dry to the touch, apply a suiadilicone lubricant.

We _recommend you use a silicone based spray to lubate your Lifespan Treadmill. This Can be

purchased from your local sports Retailer or a loal hardware store.
4.5 Belt Adjustment

Belt Tension Adjustment-It is very important foggers and runners in order to provide a smoothgdste

running surface. Adjustment must be made fromitdte and left rear roller in order to adjust temsiith
the Hexagonal Wrench provided in the parts pacKéige.adjustment bolt is located at the end of #ils as

noted in diagram below:

Right bolt

Left bolt

Note: Adjustment is thru the small hold on the endtaps.
Tighten the rear roller only enough to preventige at the front roller. Turn both the right aett bolt
clockwise reasonably and inspect for proper tensf@hen an adjustment is made to the belt tension, y

must also make a tracking adjustment to compeifigatee change in belt tension.

11



DO NOT OVERTIGHTEN- Over tightening will cause belt damage and ptenesbearing failure
This treadmill is designed to keep the belt reablyneenter while in use. It is normal for some bdth

4.6 Belt Tracking Adjustment

drift near one side while the belt is running with one on it. After a few minutes of use, the lsalbuld
have a tendency to center itself. If during use,liblt continues to move toward one side, adjusisrame
necessary. The procedures are as below:

A First set speed at lowest position.

A Second check the belt shifts to which side.

If the belt shifts to right, tighten the right ba@hd loosen the left bolt by using 6mm Hexagonal
Wrench, until the belt is centered itself; If bghifts to left, tighten the left bolt and loosee tiight bolt by
using 6mm Hexagonal Wrench, until the belt is cexte When adjusting the belt using the 6 mm
Hexagonal Wrenches, it is important to adjust tak im half turn increments. Over adjusting thet loain

cause damage to the mat.

5. TROUBLE SHOOTING

This treadmill is designed in a way that in the revef an electrical fault, the machine will turnf of
automatically to prevent any injuries to the uset o prevent damage to the machine (i.e. motor).
When the treadmill behaves erratically, simply teéke treadmill by turning the power switch off, itireg
for 1 minute then turning the power button back on.

If, after you have reset the treadmill, it is stibt running correctly, please run the self-cheglkamalyse

(please refer t&elf-Checking to distinguish what type of error problem the hiae is encountering.

Before attempting any work on the treadmill, ensurethat the power is off and the plug is removed
from the power point.

Do not use extension leads as it may lead to powdgcrease and failure.

5.1 Alarm signals
.EO1 No feedback from speed sensor
1.Check the distance from speed sensor to the etiagsf roller,and adjust it within 3mm.
2. change speed sensor
EO02 Over voltage protection of motor
1.Make the machine self-checking again

2..Change controller

12



EO03 Over current protection

1.Clean the dust between running board and bett plut some oil

2.1f the running belt wear seriously,please ¢gjgatine running belt
EO04 Motor open circuit

1.Check the check the connect wire of motdngf tonnect wire loose,please connect it again.

2.The motor carbon brush wear, replace carboshbor motor
EO5 EEPROM damage or access problems change theltenboard
EO6 Communication error

1.Check the connect wire between computercanttoller board,if it loose or broken,please cairie
again or change it
2.change the nicline motor

EO7 incline error when self-checking
1.check the connect wire between incline motor@ntroller board if it get loose or broken,pleasanect
it again or change it
2.Change the incline motor
EO08 speed error when self-checkin
1.check the distance from speed sensor to the magreoller and adjust it within 3mm
2.Change the speed sensor
EO09 short-circuit protection change the controllerboard

“ »

—” safety key not connected
insert the safety key
Er when treadmill at running state,the treadmill at running state,the incline windowdisplay “Er”it is
incline VR error
1.check the connect wire between incline motar @ontroller board,if it get loose  or brokeis connect
it again or change it
2.change the incline motor
No Power
1. Check fuses (They are located on the contraleler the motor cover )
2. Check power outlet (Plug something else intgpibweer outlet to ensure that the power outlet isking
correctly).

3. Check Power Cable (You may need to take it telactrician).

13



6. EXERCISE GUIDE

PLEASE NOTE: Before beginning any exercise programgconsult you physician. This is important
especially if you are over the age of 45 or indivighls with pre-existing health problems.

The pulse sensors are not medical devices. Variotectors, including the user’s movement, may affect
the accuracy of heart rate readings. The pulse sems are intended only as an exercise aid in
determining heart rate trends in general.

Exercising is great way to control your weight, noygng your fitness and reduce the effect of agangl

stress. The key to success is to make exercisguéareand enjoyable part of your everyday life.

The condition of your heart and lungs and how g&ffitthey are in delivering oxygen via your bloodybur
muscles is an important factor to your fitness. fYowscles use this oxygen to provide enough enfngy
daily activity. This is called aerobic activity. \&h you are fit, your heart will not have to work lsard. It

will pump a lot fewer times per minute, reducing thear and tear of your heart.

So as you can see, the fitter you are, the henkinie greater you will feel

/. PARTS LIST AND EXPLODED DIAGRAM

NO. Description Q'ty NO Description Q'ty
01 Basic frame 1 28 Running deck 1
02 Main frame 1 29 Running belt 1
03 Console Bracket 1 30 Front roller 1
04 Left upright 1 31 Rear roller 1
05 Right upright 1 32 V-belt 1
06 Motor basic frame 1 33 Motor 1
07 Upper motor hood 1 34 Air spring 1
08 Lower motor hood 1 35 Magic ring 1
09 Left end cap 1 36 Power cord 1
10 Right end cap 1 37 Socket
11 Cushion 2 38 Switch 1
12 Side rail 2 40 Bolt M10*28 2

14



13 Adjustable cushion 4 41 Bolt M8*45 7
14 End capb19 2 42 Bolt M8*50 2
15 End cap 40*40 2 43 Bolt M8*35,full tooth 1
16 Moving wheelb60 2 44 Bolt M8*16 8

17 Rubber stopper 1 45 Bolt M8*60 3
18 Back Adjust Sets 2 46 Bolt M8*12 4
19 | Adjust Pind27*®10*60 2 47 Bolt M8*35,tooth 15 2
20 End cap 30*20 2 48 Hexagon bolt M8*30 %
21 | Cushion for running deck 4 49 Bolt M8*30 4
22 Fixed Plat&20*6.8 6 50 Screw M4*8 4
23 Oval end cap 30*60 2 51 Cross pan head scret\2813 12

Cross Umbrella Head Screw

24 Handle foam 2 52 ST4.9%13 21

25 Plastic screw socket 4 53 Cross Urg_kl)_zle'gillgead Screw 5

26 Motor Bumper Pad 1 54 Cross pan head screw ST4.2*5 4
27 Console set 1se 5b Screw ST4.2*13 12
27A Console board 1 56 ®8 Flat washer class C 27
27B Upper console cover 1 57 Saddle washeb8 4
27C Lower console board 1 58 M8 nonmetzar:llﬁtl;sgri hexagon log 10
27D lower cover of speaker 2 59 Lower control board 1
27E Safety key 1 60 SPEED easy key 1
27F Safety key basic 1 61 START/STOP easy key 1
27G Overlay 1 62 Easy key cable 2
27H button 1 63 Console cable 1
27 Main control board 1 64 Basic cable 1
27K Screw ST4.2*13 13 65 AC input cable(black) 1
27L Screw ST3*8 4 66 AC output cable(red) 1
27M Screw ST3*8 2 67 AC input cable(red) 1
27N Screw ST3.5*13 1 68 Ground cable(yellow-green)

27P Screw ST3*14 6 69 Speed sensor

15



8. INSTALLATION GUIDE

58

16



| B Saddle washer
Round head hex socket screws M8*16x

=%

i B washer

Round head hex socket screws M8*45% -
T

Plug

Connecting the bottom

17



=\

Computer connect wire

' B Saddle washer Connecting the bottom
Round head hex socket screws M8*16&

| B washer

We have checked the words carefully in the marifiiiere is something wrong in printing, pleasedtjnconsider it.
If the pictures are different from the product,gse take the product as the final and correct one.

Please notelf there are changes in function and specificatioe to technical improvement, we will not keep you
informed.

18



EN

WARRANTY

for other countries

The product is warranted for 24 months following the
date of delivery to the original purchaser.

This warranty does not apply to damages caused by misuse of this product,
accidental or intentional damage, neglect or commercial use.

Excluded from this warranty is liability for consequential property or commercial
damages or for damages for loss of use.

This warranty is valid only to the original purchaser and under normal use.
Repairs must be made by an authorized dealer, otherwise this warranty void.

household waste container after its service lifasfies or its repair is uneconomical. Hand the aedver to a
designated waste collection point to dispose iperly. There it will be accepted free of chargee Torrect disposal
mmmmm Wil help to conserve natural resources and prepetential negative effects on environment and huimealth which
could arise from inappropriate waste handling. Fare details please contact your local authoritieshe nearest

waste collection point. In case of the wrong digpdises could be imposed in accordance with nalioegulations

ﬁ Enviromental protection - Information about eleztiand electronic equipment disposal. Do not thaoglevice into a

© COPYRIGHT

MASTER SPORT s.r.0. retains all rights to this Owaélanual. No text, details, or illustrations frdhis manual may be either
reproduced, distributed, or become the subjechafithorized use for commercial purposes, nor may e made available to
others.

Reproduction prohibited!

Address of local distributor:

19



HN ?
Dy

MASTER F-11

MAS-F11

Benutzermanual




A\

Dieses Produkt hat eine sehr hohe Abnahme des elgkthen Stroms. Stecken Sie das Geréat nicht in die
gleiche Steckdose wie andere Haushaltgerate mit einhdheren elektrischen Abnahme (z. B. die
Klimaanlage usw.) ein. Versichern Sie sich, dassalSicherung auf 10 A aufgestellt wird und verwenden
Sie die Steckdose nur fur dieses Gerat!

Hinweis: Es ist moglich, dass kleine Abweichungenom aktuellen Stand sich in dem Manual befinden.
Diese Anderungen kommen aus der technischen Verbessng heraus. Das Gerat ist also nicht defekt.

Inhalt:
13 Wichtige Sicherheitshinweise
1.1 Wichtige elektrische Informationen
1.2 Wichtige Betriebsinformationen
14 Allgemeine technische Informationen
15 Betriebsanweisungen
3.1 Computertasten
3.2 Anfang des Turnens
3.3 Selbsttest
3.4 Funktion des schnellen Starts
3.5 Steigungfunktion
3.6 Pulsfrequenz in den Handgriffe
3.7. Darstellung der Kalorien
3.8 Zusammenlegung und Entfaltung des Bandes
3.8.1 Zusammenlegung
3.8.2 Entfaltung
3.8.3 Transport
3.9 Programmeinstellung
3.10 Auswahl des Programmes
16 Instandhaltung
4.1 Hauptreinigung
4.2 Hauptpflege
4.3 Schmierung des Bandes/ des Brettes/ der Radchen
4.4 Wie kontrolliert man, dass die Laufflache richtg geschmiert wurde?
4.5 Einstellung des Bandes
4.6 Justierung des Bandes in die Mitte der Lauffldoe
17 Probleme
5.1 Hinweissignale
18 Trainingsanleitung
19 Liste der Teile und Explosionszeichnung
20 Montage



Warnung: Um die Entstehung einer Verletzung zu vermaiden, lesen Sie dieses Manual, die Anleitung,
die Informationen und die Warnungen durch. Wir lehnen jede Verantwortung fir Personen-, Sach-
oder Folgeschaden ab.

1. Wichtige Sicherheitshinweise

1. Von dem ersten Turnen konsultieren Sie bittedidbungs- und Fitnessplan mit lnrem Arzt. Der Hirsv
ist sehr wichtig flr Personen tber 45 Jahre altfin@ersonen mit bestehenden Gesundheitsproblemen.

2. Der Besitzer ist dafur verantwortlich, dass Blégsonen, die das Gerat verwenden, Uber Anweiauwng
Risikos instruiert wurden.

3. Verwenden Sie das Laufband nur laut in diesemudbbeschriebenen Anweisungen.

4. Stellen Sie das Gerat auf einen ebenen und fesitignd@en. Bei der Platzierung muss minimal 2,4 m
Freiraum hinter und 0,6 m auf beiden Seiten desiBasein. Platzieren Sie es nicht auf eine Flatibealie
Luftzufuhr blockieren kénnte. Um eine Bodenschademmgermeiden, platzieren Sie eine Unterlage unter
den Laufband.

5. Lasse Sie das Gerat nie im Regen oder in derhfe@wDieses Gerat ist fiur keine Aul3enbenutzung
bestimmt, es soll nicht in einer Garage oder auéreVeranda mit Dach stehen. Halten Sie es vomeine
Schwimmbad fern.

6. Benutzen Sie das Gerat nicht, falls Aerosolsagprerwendet wurden oder falls es Mangel des
Sauerstoffs in dem Raum gibt.

7. Lassen Sie Kinder unter 12 Jahre und Haustierauf den Band oder in seiner Nahe.
8. Der Laufband wird nur fir Personen mit Gewictitew 100 Kg bestimmit.
9. Das Geréat wird nur fir Benutzung von einer Pefssstimmt.

10. Tragen Sie bitte entsprechende Sportkleiduraggeh Sie keine lose Kleidung oder andere Teikejrdi
die beweglichen Teile des Gerétes geraten konAtatetische Sportbekleidung mit Support wird vorsun
empfohlen. Tragen Sie Laufschuhe. Turnen Sie ni8amdalen, Socken oder mit bloRen FulRen.

11. Stecken Sie das Geréat nur in eine geerdet&dftee. Sichern Sie sich, dass die Sicherung asf 10
eingestellt wird und die Steckdose wird nur fur deige Gerét verwendet.

12. Wenn Sie ein Verlangerungskabel verwendengegic8ie sich, dass Sie den Typ 3 (1mm2) nicht l&nge
als 2 M verwenden.
13. Lassen Sie das Kabel nicht in der Nahe vonemeifiachen.

14. Bewegen Sie das Laufband nicht, wenn das @asdfeschaltet ist. Verwenden Sie das Geréat nellg, f
das Kabel oder die Verbindungsstecker beschadidt si



15. Vor dem ersten Turnen, lesen Sie die Instroktioliber die Sicherheitsbremse durch. Sicherni&ie s
dass Sie einverstanden sind und haben Sie die Brausprobiert.

16. Schalten Sie das Geréat nicht ein, wenn Sigaof Laufband stehen. Beim Turnen halten Sie die
Griffstangen fest.

17. Der Laufband kann sehr hohe Geschwindigkegi@gren. Die Geschwindigkeit soll stufenweise erhdht
und reduziert werden, um Geschwindigkeitsspriingeszmeiden.

18. Das eingeschaltete Gerét soll nicht unbeobaaletielen. Entfernen Sie immer den Sicherheitssshbliis
ziehen Sie das elektrische Kable aus der Steckalssand schalten Sie den Trennschalter in dieugggll
OFF.

19. Die Sensoren der Pulsfrequenz werden nichihédizinische Zwecke bestimmt. Verschieden Faktoren,
z. B. Die Bewegung der Benutzer, konnen Ungenattigken der Messung der Pulsfrequenz verursachen.
Die Sensoren der Pulsfrequenz werden nur fur Ummgske und fiir die Feststellung der Entwicklung der
Pulsfrequenz beim Turnen bestimmt.

20. Prufen Sie vor Aufbau, Platzierung oder Transges Laufbandes, ob das Geréat richtig
zusammengestellt wurde. Sichern Sie sich, dassib@em Gewicht von 20 Kg manipulieren kdnnen.

21. Prifen Sie bei Lagerung und Transport, dasSidlgerheitsraste befestigt wurde. Die Sichertestsr
sichert das Geréat in der Lagerungsposition.

22. Platzieren Sie keine Objekte unter das Laufhandlie Steigung des Laufbandes zu &ndern.
23. Prufen Sie, ob alle Teile des Gerates festgaroemd.
24. Legen Sie keine Gegenstande in die offener.Teil

25. WARNUNG: Stecken Sie das elektrische Kabel gafach der Verwendung des Gerates, vor der
Reinigung oder der Instandhaltung, bei der Einstglldes Gerates laut Manual aus der Steckdose aus.
Entfernen Sie die Deckelung des Motors nur naclAdereisung des Technikers des autorisierten Service
Der Techniker soll alle andere Instandhaltung eéten, die in diesem Manual nicht beschrieben wurde

26. Das Geréat wird nur zum Hauszwecke bestimmsdiisiicht im Kommerzbereich, Institutionen
verwendet werden. Das Gerat soll nicht vermieteties.

27. WARNUNG: Falls das Kabel beschadigt wird, essnsofort von dem Hersteller, Techniker des
autorisierten Service oder von einer anderen quiglifen Person ersetzt werden. So kann man Varigen
vermeiden. Das Gerat soll nicht von Kindern und Pensonen mit kérperlicher, geistiger oder
Sinnesbehinderung verwendet werden. UnerfahrersoRem konnen das Laufband nur unter Beobachtung
einer erfahrenen Person verwenden. Kinder dirfemt mit dem Laufband spielen und missen immer
beobachtet werden.

28. Stellen Sie das Band auf einen ebenen uncféstiéboden, schlief3en Sie es in einer Steckdose mit
entsprechender elektrischen Spannung. Die Infoomdtber die Spannung finden Sie auf der Etikette au
dem Gerat.



29. Die Betriebstemperatur: 5-40 C. Falls das Garé sehr niedrige Temperatur ausgestellt wuedsgein
sie es vom Turnen erst auf die Zimmertemperatuvaumhen. Andernfalls kann das Display des Computers
und andere elektrische Komponente beschadigt werden

1.1. Wichtige elektrische Informationen

Warnung! Verwenden Sie keinen Fehlerstromschutzschalter (5ECdieses Gerét. Halten Sie das
elektrische Kabel von den beweglichen Teilen dasdBa, von des Hebemechanismus und der
Transportradchen.

Entfernen Sie nie die Deckelung des Motors ohnevddserige Ausschalten des Gerates aus der Steekdos
1.2 Wichtige Benutzerinformationen

Die Anderungen der Geschwindigkeit oder der Steggkimnen nicht sofort verlaufen. Stellen Sie lhre
gewinschte Geschwindigkeit auf dem Computer ein.Q2enputer wird die Geschwindigkeit schrittweise
andern.

Seien Sie vorsichtig, falls Sie wahrend des Laufsdlam Band noch andere Tatigkeiten austben, z. B.
Fernsehen, Lesen usw. Diese Ablenkungen kdnnerVeudunst des Gleichgewichts oder zum Abkehr des
Laufes von der Mitte des Bandes fuhren. Diese ke schweren Verletzung fiihren.

Um der Verlust der Gleichgewicht zu vermeiden,ggriSie nie ein/aus, wenn das Gerat im Lauf iss. Da
Laufband fangt auf eine niedrige GeschwindigkeitEBmerméglicht einen einfachen Einstieg auf dasiBa

Drucken Sie die Computertasten mit keinem UberdrEak kleiner Druck ist ausreichend.



Das Laufband hilft Innen eine gute physische Kdpedition behalten. Seine einzigartige, eleganté un
schicke Form ermdglicht, dass das gefaltete Geitn mit der Feder festgemacht, kein extra Platamii

2. Betriebsanweisungen

Geschwindigkeit: 1.0-14 Km/Std.
Maximaltragfahigkeit: 110 kg

Manuelle Einstellung der Steigung: 3 Stufen
Programme: 15 voreingestellte Programme (P1-P15)

Computer Sicherheitsschlissel

Pulsfrequenztaste, Geschwinigkeitstaste

Handgriff

Vordere Stange Seitenflache

Schalter
Laufband

G

<UL

9=



3. Betriebsanweisungen

3.1 Computertasten

USB Audioinput
Start/Stop
Geschwindigket Geschwindigkeit +
Clear/Set

Geschwindigkeitstasten



(1) MODE

Das Gerat wird eingeschaltet. Drucken Sie diesespKom ein aus den voreingestellten Programme F51-P1
zu wahlen. Um das Wahl zu verlassen, drucken &idakte CLEAR/SET.

(2) START/STOP

Das Gerat wird eingeschaltet. Drucken Sie diesespKom den Laufband zu starten. Wenn Sie dieseeTast
wahren des Laufes drucken, der Band wird gestopghidie Laufinformation wird gespeichert. Um die
gespeicherten Daten zu l6schen, drucken Sie die TAEAR/SET.

(3) CLEAR/SET

Das Gerat ist eingeschaltet. Mit dieser Taste kor8ie eine von der folgenden Funktion wahlen:
Geschwindigkeit, Entfernung, KaloriedarstellunguEken Sie den Knopf, um die gespeicherten Daten zu
I6schen.

(4) SPEED +
Mit der Taste erhdhen Sie die Geschwindigkeit daisdB.

(5) SPEED -
Mit der Taste reduzieren Sie die Geschwindigkest Blands.

(6) QUICK SPEED
Mit den Tasten 2,4,6,8,10,12 wahlen Sie die Gesuthigkeit.

(7) SPEED + auf dem Handgriff
Mit dieser Taste kdnnen Sie wahrend des LaufeSdechwindigkeit um 0,5 Km/Std. erhéhen. Ein laeger
Druck wird die Geschwindigkeit stufenweise erhthen.

(8) SPEED — auf dem Handgriff
Mit dieser Taste kbnnen Sie wahrend des Laufs @iscBwvindigkeit um 0,5 Km/Std. reduzieren. Ein
langerer Druck wird die Geschwindigkeit stufenweamsguzieren.

Benutzereinstellung

Training mit einer Zeitkontrolle: schalten Sie dasrat ein und drucken Sie die Taste CLEAR/SET. Sie
konnen TIME Training mit der Zeitkontrolle auswatlé/it weiterem Druck der Taste wahlen Sie
DISTANCE Training mit der Zeitkontrolle oder KALORITraining mit der Zeitkontrolle. Um die Auswabhl
zu verlassen, drucken Sie wiederholt die Taste.

TIME Training mit der Zeitkontrolle:

Schalten Sie das Gerat ein und drucken Sie die TASEAR/SET. Das Symbol TIME blinkt und zeigt die
Zeit 30:00. Drucken Sie die Taste wiederholt umz#é von 5 bis 99 Minuten auszuwahlen. Drucken Sie
die Taste START/STOP. Das Band fangt auf der Geschgkeit 1.0 Km/Std. an. Um die gewlnschte
Geschwindigkeit zu wahlen, drucken Sie die TasteEdP+. Das Laufband stoppt, wenn das Display zeigt
00:00.



ENTFERNUNG Training mit der Zeitkontrolle:

Schalten Sie das Gerat ein und drucken Sie die TASEAR/SET zweimal. Das Symbol DISTANCE
(Entfernung) blinkt und zeigt 1.0 Km/Std. Um dieagimschte Entfernung zu wahlen, drucken Sie wiederho
die Taste SPEED + und wéhlen Sie von 1.0 bis 9.0 Bas Band fangt auf der Geschwindigkeit 1.0 Km/Std
an. Um die gewlnschte Geschwindigkeit zu wahlemckdn Sie die Taste SPEED +. Das Laufband stoppt,
wenn das Display zeigt 00:00.

KALORIEN Training mit der Zeitkontrolle:

Schalten Sie das Gerat ein und drucken Sie die TASEAR/SET dreimal. Das Symbol CALORIE
(Kalorien) blinkt und zeigt den Wert von 50 CAL. UWiie gewlinschte Kalorienmenge zu wéhlen, drucken
Sie wiederholt die Taste SPEED + und wahlen SieMbhis 999 CAL. Das Band fangt auf der
Geschwindigkeit 1.0 Km/Std. an. Um die gewlinscheecBwindigkeit zu wahlen, drucken Sie die Taste
SPEED +. Das Laufband stoppt, wenn das Displayt Delcalorien.

3.2 Anfang des Turnens

Um das Gerat einzuschalten, stecken Sie das Kalok iSteckdose ein. Danach schalten Sie den $chalt
ein. Der Schalter befindet sich vorne des Bandésr wilem Motor. Sichern Sie sich, dass der
Sicherheitsschliissel richtig installiert wurde. Agnafalls wird das Gerat nicht funktionieren. Sobddd
Laufband eingeschaltet wird, kénnen Sie das Disp&dienen.

3.3 Selbsttest

Vor dem ersten Turnen soll das Laufband eine Salbstolle durchfiihren. Um das Check zu durchfiihren,
entfernen Sie den Sicherheitsschlissel und druSiedie Taste MODE. Halten Sie die Taste und fiigjen
den Sicherheitsschliissel wieder ein. Das Gertatlgit Modus Selbsttest ein. Drucken Sie die Taste
START/STOP, die Kontrolle wird durchgefihrt.

Hinweis: Stehen Sie bitte nicht wahrend der Komgrauf dem Laufband.

3.4 Funktion des schnellen Starts

Um das Laufband zu starten, drucken Sie die TaBAMRE/STOP. Das Laufband fangt mit der
Geschwindigkeit 1.0 Km/Std. Die Geschwindigkeit kén Sie mit den Tasten + und — oder mit den Tasten
des schnellen Starts (2, 4,6,8,10 und 12) andeeiteW kénnen Sie fur Anderung der Geschwindighieit
Tasten auf den Handgriffen + und — verwenden.

Um die Geschwindigkeit des Bandes zu andern, dru€ke die Taste SPEED - oder die Tasten 2,4,6,8,10
und 12.

Drucken Sie die Taste START/STOP wahrend des Lamfslie Geschwindigkeit stufenweise reduzieren.

Drucken Sie die Taste CLEAR/MODE wéhrend des Laufisdie gespeicherte Daten (Zeit, Entfernung,
Kalorien) zu l6schen.

3.5 Steigung
Sie kbnnen die Steigung des Bandes andern.



3.6 Pulsfrequenz in den Handgriffen
Um die aktuelle Pulsfrequenz zu zeigen, halterb8ide Hande auf dem Sensor. Die Sensoren befinden s
auf den Handgriffen. Der aktuelle Wert wird inndtha5 Sekunden angezeigt.

3.7. Darstellung der Kalorien
Der Computer zeigt der Zahl der verbrannten Katovighrend des Trainings.

Hinweis: Diese Werte konnen Sie nicht fur medizhis Zwecke verwenden. Die Werte werden nur fUr eine
Orientierung und den Vergleich des verschiedenenéns bestimmt.

3.8 Zusammenlegung und Entfaltung des Bandes

3.8.1 Zusammenlegung

Heben Sie den Hinterteil des Bandes mit HandenVeehn Sie einen Klick hdren, bedeutet das, dass das
Zusammenlegungssystem geschlossen wird. Die Lab#l&ann jetzt nicht in die umgekehrte Richtung
wendet werden.

3.8.2 Entfaltung
Stellen Sie das Laufband auf ein rdumiges PlatbeH&ie den Hinterteil und drucken Sie die Fedardas
Gerét zu entfalten. Treten Sie mindestens 1,5 Nlauund das Gerat entféllt sich automatisch.

3.8.3 Transport
Heben Sie das Band mit den Endkappen des Hinesteild verschieben Sie das Band.

3.9. Programmeinstellung

Jedes voreingestellte Programm hat eine maximathsigeschwindigkeit. Wahlen Sie ein Programm um
die Hochstgeschwindigkeit im Geschwindigkeitsfenate dem Display zu zeigen. Die Geschwindigkeit
andert sich wahrend des Turnens.

3.10 Programmauswabhl
Schalten Sie das Gerat ein und drucken Sie die M&DE. Wahlen Sie das gewiinschte Programm. Das
voreingestellte Programm fangen Sie mit der Ta$&&R3/STOP an.

Das Geschwindigkeitsfenster wird die Geschwindigiles Programms zeigen.

Nach jeder Minute des Turnens kénnen Sie die Gasdgkeit laut Programm oder manuell andern. 3
Sekunden vor Ende des Turnens werden Sie mit elitendreimal hingewiesen und das Band stoppt.

4.\Wartung
Es ist notig die Wartung/Schmierung regelméaRig lizwéiihren, um das Gerat im betriebsfahigen Stand zu

1C



halten. Es ist notig das Band und die Unterlagbaiazu halten.

WARNUNG: DER FURBODEN KANN DIE HAUPTROLLE IN DER FNKTION UND DER
NUTZUNGSDAUER DES BANDES SPIELEN. WIR EMPFEHLEN DEEN TEIL REGELMARIG
SCHMIERERN. NICHT SCHMIEREN DES BANDES KANN ZU BE${ADIGUNGEN FUHREN. AUF
DIESE BESCHADIGUNGEN KONNEN SIE DIE REKLAMATION NIET GELTEND MACHEN.

HINWEIS: VOR DER INSTANDHALTUNG STECKEN SIE DAS BAN AUS DER STECKDOSE AUS.
STOPPEN SIE DAS BAND VOR DER ENTFALTUNG.

4.1 Hauptreinigung

Wischen Sie die Ecken und den Rahm des Bandesmaineveichen, feuchten Putzlappen. Waschen Sie den
Oberteil des Bandes mit einer Biirste mit Wassefemer Seife ab. Diese Reinigung machen Sie eimmal
Monat. Lassen Sie das Band vor der Benutzung akstno

Saugen Sie Staub auf der Flache unter dem Bandesterts einmal pro Monat ab. Einmal pro Jahr erdfern
Sie die Deckelung des Motors und saugen Sie dem@&ehauf dem Motor ab.

4.2 Hauptpflege

Kontrollieren Sie vor der Benutzung alle Teile.

Beschadigte oder abgeniitzte Teile missen sofatzérserden.
Bei Fragen/ Unsicherheit kontaktieren Sie unsergirio

SICHERN SIE SICH, DASS DER TEPPICH UND DER FURBODBENTER DEM BAND GESCHUTZT
WERDEN! Die bewegliche Teile des Gerates wurden eingesatieingeolt. Die Flissigkeiten kbnnen
ausflieRen.

4.3 Schmierung des Bandes/ des Brettes/ der Rolleche

Der Ful3boden kann die Hauptrolle in der Funktiod der Nutzungsdauer des Bandes spielen. Wir
empfehlen diesen Teil regelmafig schmieren. SckemiSie das Band nach ungefahr 40 Stunden der
Benutzung.

Bei Schmieren der Flache empfehlen wir folgendes:

Zeitweilige Verwendung (weniger als 3 Stunde wother) — jede 6 Monate
Mittelverwendung (3-5 Stunden wéchentlich) — jedd@ate

Haufige Verwendung (mehr als 5 Stunden wochenthkcj@de 6-8 Wochen

Schmierenvorgehensweise:
- Benutzen Sie einen weichen und trocken Putzlapjpedi¢ Flache zwischen dem Band und dem
Brett
- Schmieren Sie das Ol gleichmaRig auf die innereldiles Bandes und des Brettes.

11



- Schmieren Sie regelmalig die vordere und hintedelRén fur einen verlangerten Nutzungsdauer.

Wenn Sie das Band, den Brett und die Radchen shalien, ndchste Schmierung muss erst nach 1.200
Stunden erfolgen.

4.4 Wie kontrolliert man, dass die Laufflache richtg geschmiert wurde?

(12) Schalten Sie das Band aus der Steckdose aus
(23) Stellen Sie das Band in die Lagerungsposition ein
(14) Fassen Sie die hintere Flache der Laufflache an

Wenn die Flache glatt wird, missen Sie das Bart schmieren.
Wenn die Flache trocken wird, schmieren Sie dasiBait einem Silikonol.
Wir empfehlen das Silikonol im Spray verwenden.

4.5 Einstellung des Bandes

Fur den Laufer und den Jogger ist die EinstellumgSpannung des Bandes sehr wichtig. Die Laufflache
muss immer glatt und stabile sein. Die Einstellongssen Sie aus dem rechten und linken Radchemgentol
Verwenden Sie daflir den Imbusschlissel, den Siernverpackung finden. Die Einstellungsschrauben
befinden sich am Ende der Ful3flache wie auf deh galzeigt:

Rechte Schraul

Linke Schraub

Hinweis: Die Einstellung machen Sie mit dem kleineRalter der Deckungen.

Ziehen Sie das hintere Radchen nur um die Durctigfiirig der vorderen Radchen zu vermeiden. Drehen
Sie beiden, rechte und linke, Schrauben in die Elémastundenrichtung und kontrollieren Sie die Spagn
des Bandes. Nach der Einstellung des Bandes,rstiledas Band in die Mitte ein. Die Einstellung de
Bandes in die Mitte reduziert die mogliche Anderaleg Spannung des Bandes.

ZIEHEN SIE DAS BAND NICHT UBER!Die Uberziehung kann eine Beschadigung des Baunutks
Beschadigung der Lager verursachen.

4.6 Einstellung des Bandes in der Mitte

Das Gerét ist so hergestellt, dass das Laufbahdrsider Mitte des Bandes befindet. Andere Bandwka
in die Seite laufen, wenn das Band ohne Laufet.|&@#s Band soll sich nach ein paar Minuten wiedelie
Mitte zuriickgehen. Falls das Band trotzdem in digeSauft, die Einstellung des Bandes muss karigi
werden.

Vorgehensweise fiir die Einstellung:

- Stellen Sie die Geschwindigkeit zuerst auf die ngste Stufe ein
12



Wenn das Band nach rechts lauft, ziehen Sie mit@lemm Imbusschlissel die rechte Schraube an und
lockern Sie die linke Schraube. Wenn das Band hak# lauft, ziehen Sie mit dem Imbusschlissellidike
Schraube an und lockern Sie die rechte Schraubiet &#chtig, dass Sie im Intervall der Halfte der
Umdrehung einziehen. Die Uberziehung des Bandes #@nBeschadigung verursachen.

- Kontrollieren Sie, wohin das Band lauft

5. Probleme

Dieses Laufband ist so hergestellt, dass die GefatitUnfalles mit dem elektrischen Strom nicht @@t
Das Gerat schaltet sich automatisch aus, um dieHadgyung (z. B. des Motors) oder die Verletzung de
Benutzers zu vermeiden. Falls das Gerét nichtigdhnhktioniert, lassen Sie den Selbsttest durchiaren
(siehe 3.3 Selbsttest). Die Art der Stérung wilchant.

Vergessen Sie nicht vor der Reparatur das Band awer Steckdose auszustecken!
Verwenden Sie keinen weiteren elektrischen Leiterm die Beschadigung zu vermeiden.

5.1. Signale des Hinweises

EO1 Keine Reaktion der Geschwindigkeitssensor
- Kontrollieren Sie die Entfernung zwischen dem Sensal dem Magnet. Setzen Sie die Entfernung
auf 3 MM
- Wechseln Sie den Sensor

E02 Uberlastung des Motors
- Lassen Sie den Selbsttest durchfiihren
- Wechseln Sie den Motorschutz

EO03 Verklemmung des Laufbandes
- Entfernen Sie Staub zwischen dem Band und Bretimiren Sie die Flache mit dem Silikonél
- Das beschadigte Band muss gewechselt werden

EO04 Schaltung des Motors nicht geschlossen
- Kontrollieren Sie die Kabeln, ob alle verbunderdsiRalls ein Kabel abgeschaltet wird, verbinden
Sie die Kabel.
- Falls das Kohlebtirste abgenutzt wird, wechselrd8gBirste oder das Motor

EO05 Beschadigung der EEPROM Memory oder Probleme rhder Verbindung zur EEPROM Memory
- Wechseln Sie die Leiterplatte

E06 Kommunikationserror
- Kontrollieren Sie das Verbindungskabel zwischen @ater und Leiterplatte. Falls das Kabel nicht

13



verbunden oder beschadigt wird, verbinden oder sadolSie dieses
- Wechseln Sie die Steigungsmotor

EO7 Wahrend Selbsttests wurde der Steigungsfehlenteleckt
- Kontrollieren Sie das Verbindungskabel zwischen &eigungsmotor und der Leiterplatte. Falls das
Kabel nicht verbunden oder beschéadigt wird, verbimdder wechseln Sie dieses
- Wechseln Sie die Steigungsmotor

EO08 Wahrend Selbsttests wurde der Geschwindigkeitshler entdeckt
- Kontrollieren Sie die Entfernung zwischen dem Sensal dem Magnet. Setzen Sie die Entfernung
auf 3 MM
- Wechseln Sie das Geschwindigkeitssensor

E09 Kurzschlussschutz
- Wechseln Sie die Leiterplatte

"-" Der Sicherheitsschlissel wurde nicht eingestedk
Stecken Sie den Sicherheitsschlissel ein.

Wahrend der Benutzung kommt die Meldung "Er" im Steigungsfenster hoch
- Kontrollieren Sie das Verbindungskabel zwischen &engungsmotor und Leiterplatte. Falls das
Kabel nicht verbunden oder beschadigt wird, verbmdder wechseln Sie dieses.
- Wechseln Sie das Steigungsmotor

Kein Strom
- Kontrollieren Sie die Sicherung. (Die Sicherungimeét sich auf der Kontrollwerk unter der
Deckelung des Motors)
- Kontrollieren Sie die Steckdose. (Stecken Sie énSteckdose ein anderes Gerat, um zu prufen, dass
die Steckdose richtig funktioniert)
- Kontrollieren Sie das Ladekabel. (Dieses muss woene Elektroinstallateur durchgefiihrt werden)

6. Trainingsanleitung

Hinweis: Konsultieren Sie bitte vor dem Turnen thtgbungs- und Fitnessplan mit Inrem Arzt. Dieses is
wichtig fur Personen tber 45 Jahre alt oder fus®®en mit existierenden Gesundheitsprobleme.
Der Wert der Pulsfrequenz wird nicht fiir medizihis&Zwecke bestimmt. Verschieden Faktoren, z. B. Die

Bewegung der Benutzer, kdnnen UngenauigkeitenrimM@ssung der Pulsfrequenz verursachen. Der Wert
der Pulsfrequenz wird nur fur Ubungszwecke undiférFeststellung der Entwicklung der Pulsfrequenz
beim Turnen bestimmt.

Um Ihr Gewicht zu regulieren oder behalten, um Leestung zu verbessern, das Turnen ist zu empiohle
Es hilft die Auswirkungen der Alterung und des S$es zu reduzieren. Wir empfehlen, dass Sie inmIhre
Alltag regelméf3ig und mit Freude trainieren.

14



Die Fahigkeit Ihres Herzes und lhrer Lunge und wirkksam wird der Sauerstoff mit dem Blut in die
Muskeln gebracht, das sind die wichtige Faktorearlheistung. Die Funktion lhrer Muskeln ist abhi@ng
auf dem Sauerstoff, der die Energie fur taglichéiaten geben. Die Aktivitat heil3t die Aerobaktt.
Wenn Sie fit sind, muss Ihr Herz nicht so schwéeden.

Das Turnen verbessert Ihre Kondition und Sie flilsien gesund und zufrieden.

7. Liste der Teile und Explosionszeichnung

Nr. Beschreibung Mn Nr Beschreibung Mn.
01 Hauptteil 1 28 Laufbrett 1
02 Grundteil 1 29 Laufband 1
03 Konsolehalter 1 30 Vordere Zylinder 1
04 Linke Stange 1 31 Hintere Zylinder 1
05 Rechte Stange 1 32 Keilriemen 1
06 Motorgrundrahm 1 33 Motor 1
07 Hohere Motordeckelung 1 34 Luftfeder 1
08 Untere Motordeckelung 1 35 Ringe 1
09 Linkes Endstiick 1 36 Leitungskabel 1
10 Rechtes Endstiick 1 37 Stecker
11 Weiche Unterlegscheibe 2 38 Schalter 1
12 Handgriff 2 40 Schraube M10*28 2
13 | Einstellbare Unterlegscheibe 4 41 Schraube M8*45 7
14 Endstickd19 2 42 Schraube M8*50 2
15 Endstick 40*40 2 43 Schraube M8*35 1
16 Bewegbares Radch&r60 2 44 Schraube M8*16 8
17 Gummiverschluss 1 45 Schraube M8*60 3
18 Hinteres einstellbare Set | 2 46 Schraube M8*12 4
19 Ein;;[zeggqe;rlec)iggpfe 2 47 | Schraube M8*35, Nutlange 15 mm| 2
20 Endsttick 30*20 2 48 Sechskantschraube M8*30 2
21 Laufbandunterlage 4 49 Schraube M8*30 4
22 Feste Platt©20*6.8 6 50 Schraube M4*8 4
23 Ovalendstuick 30*60 2 51 Senksschraube ST4.2*13 12
24 Schaumhandgriff 2 52 Senksschraube ST4.2*13 21
25 Kunstoffschraubedeckung| 4 53 Senksschraube ST4.2*16 5
26 Motorsto3stangeunterlage| 1 54 Kreuzlitzschraube ST4.2*50 4
27 Computerset lset 55 Schraube ST4.2*13 12
27A Konsoleplatte 1 56 ®8 Unterlegscheibe Klasse C 27
27B| Hohere Konsoledeckelung| 1 57 Sattelscheibe8 4
27C| Untere Konsoledeckelung| 1 58 M8 Nichtmetallische 10

15



Sechskannteinsatzmutter, Ty
27D| Untere Lautsprecherdeckelupg 2 59 Untere Leiterplatte 1
27E Sicherheitsschlissel 1 60 SPEED Taste 1
27F| Sicherheitsschlisselkabel| 1 61 START/STOP Taste 1
27G Tastepanel 1 62 Tastekabel 2
27H Taste 1 63 Konsolekabel 1
27J Hauptleiterplatte 1 64 Hauptkabel 1
27K Schraube ST4.2*13 13 65 AC Stecker — Input (schwarz) 1
27L Schraube ST3*8 4 66 AC Stecker — Output (rot) 1
27M Schraube ST3*8 2 67 AC Stecker — Input (rot) 1
27N Schraube ST3.5*13 1 68 Erdnungskabel (griin und gelb) 1
27P Schraube ST3*14 6 69 Geschwindigkeitssensor 1




8. Montage

Connecting the bottom

| B Saddle washer
Round head hex socket screws M8*16

—a
Round head hex socket screws M8*45%
! B washer S
=AY
Anmerkung:
= Connecting the bottom — Verbindung des unterersTell
=  Saddle washer — Sattelscheibe
= Round head hex socket screws M8*16 — Schrauben $8*1
= Round head hex socket screws M8*45 — Schrauben $8*4
= Washer — Unterlegscheibe

Computer connect wire

| B Saddle washer Connecting the bottom

Round head hex socket screws M8*16
| B washer

DE



DE

Anmerkung:
= Computer connect wire — Computerverbindugskabel
= Connecting the bottom — Verbindung
des unteren Teils
= Saddle washer — Sattelscheibe
= Round head hex socket screws M8*16 — Schrauben #8*1
= Washer - Unterlegscheibe

Plug

Anmerkung:
= Safety switch — Sicherheitsschalter
= Plug — Kabel

Das Manual wurde kontrolliert. Wir entschuldigersdiar die mogliche Druckfehlern.
Falls die Bilder vom aktuellen Produkt abweich@ehmen Sie bitte den Endstand des Produktes atskkor

Hinweis: Es ist moglich, dass kleine Abweichungemaktuellen Stand sich in dem Manual befindens®ie
Anderungen kommen aus der technischen Verbessbrrags. Das Gerat ist also nicht defekt.

18



DE

Der Verkaufer spendet auf dieses Erzeugnis dem ersten

Besitzer eine Garantie von 2 Jahren von dem Tag des

Verkaufes.

Garantie gilt nicht auf:

eine Beschadigung, die vom Benutzer verschuldet wur de, z. B. aufgrund einer falschen Montage,
unsachgemalRer Reparaturversuche oder Verwendung im Widerspruch mit den Garantiebedingungen
(unzureichende Einfiigung der Sattelstange in den Ra  hmen, unzureichendes Anziehen der Pedale zur
Kurbel oder der Kurbel zur Kurbelachse),

unrichtige oder unregelmafiige Wartung,

mechanische Beschadigung,

Abnutzung der Teilen wegen Alltagseinsatz (Gummi- u  nd Plastikteile, bewegliche Teile — Lager,
Keilriemen oder Computertasten),

unabwendbares Ereignis und Katastrophe,

inkompetente Behandlung,

ungeeignetes Umgehen oder ungeeignete Platzierung, Aussetzung zu einer niedrigen oder héheren
Temperatur, Aussetzung zum Wasser, Druck, Prallen u  nd Schlage,

Design, Form oder Ausmalfd wurden absichtlich geénder t

Hinweis:

Bei dem Training kbnnen Gerausche und Knacken in ve  reinzelten Fallen eintreten. Diese sind nicht als
Beschadigung erkannt und sind aus der Garantie ausg eschlossen. Die Escheinung kann mit einer
Standardwartung entfernt werden.

Die Lebensdauer des Lagers, Keilriemen und anderer beweglichen Teilen kann kurzer als
Garantiedauer sein.

Es ist notig, jede 12 Monate eine Wartung und Anpas  sung durchzufthren.

Wahrend der Garantieperiode werden alle Beschadigun  gen, die durch Herstellungs- oder Materialfehler
aufgetreten sind, repariert.

Eine Reklamation kann nur schriftlich mit einem gen auen Beschreibung des Produktes, Defektes und
einem bestatigten Einkaufsbeleg erfolgen.

UMWELTSCHUTZ - Informationen zu der Liquidation der elektrischer wlektronischen Anlage.

Nach Ablauf der Lebensdauer des Gerates oderdiallReparatur unékonomisch ware, werfen Sie dagt@eht in
das Hausabfall weg. Um die richtige Liquidationg@rensweise zu folgen, bringen Sie das Gerat & ein
Sammelstelle, wo das Geréat kostenlos liquidiertiwir

Mit der richtigen Liquidation helfen Sie die werthNaturquelle bewahren. Dies verhindert moglishkeadliche
Auswirkungen auf Umwelt und Gesundheit durch eingachgeméale Entsorgung. Fur weitere Informationen

I kontaktieren Sie bitte das zustandige Amt oder 8&nmelstelle in lhrer Nahe. Im Fall einer unsaoféféen

Entsorgung kdnnen Strafen laut der nationalen Regeln auferlegt werden.

Copyright - Autorenrecht

Die Gesellschaft MASTER SPORT s.r.0. geltend machen alle Autorenrechte zu der Inhalt dieses Benutzermanuals.
Autorenrechte verbieten die Reproduktion der Teilen der Anleitung oder als das Ganze von der dritten Seite ohne die
ausdruckliche Zustimmung der Gesellschaft MASTER SPORT s.r.0. Gesellschaft MASTER SPORT s.r.0. nimmt keine
Verantwortung fir das Patent der Benutzung dieses Benutzermanuals Uber.

Die Adresse des lokalen Verteilers:

19



